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İL MÜDÜRÜ SUNUŞU 

Tüm dünyada, iklim değişikliği, su 

kaynaklarının azalması, nüfus artışları, salgın 

hastalıklar, doğal afetler, savaşlar, göçler vb. 

faktörler ülkeleri gıda arz güvenliğini 

sağlama ve sürdürebilme konusunda yeni 

arayışlara yöneltmektedir.  

Tarımsal üretim bugün olduğu gibi gelecek 

nesillerin de yaşamını doğrudan 

etkileyecektir. Bakanlığımızca 2023 yılında 

yasal düzenlemeleri biten Tarımsal Üretim 

Planlaması, suyu merkeze alarak bitkisel, 

hayvansal ve su ürünleri üretiminde hangi 

alanda hangi ürünü ne kadar ve nasıl 

üretmemiz gerektiğini ortaya koymaktadır. Tarımsal dönüşümün bilimsel veriye dayalı, 

çevreyle uyumlu ve teknoloji destekli olması kırsal alanda yaşam kalitesini ve refah seviyesini 

artıracaktır.  

İklim değişikliği, özellikle de kuraklık ve düzensiz yağış rejimleri, tarımsal üretimi olumsuz 

etkilemektedir. Gıda artık stratejik bir güç unsurudur, Dünyada ve Ülkemizde olduğu gibi 

Tekirdağ tarımı da kuraklıktan etkilenmiştir. 2025 yılı itibariyle ilimiz; Çiftçi Kayıt Sistemine 

(ÇKS) kayıtlı 23.948 çiftçisi ile Türkiye’nin çiftçi sayısının %1,02’sine sahiptir ve 40. sırada 

yer almaktadır. Bu sayının 2.469’u kadın çiftçilerimizdir.  6.313.000 dekar toprak varlığının 

%65,8’inde tarımsal üretim yapılmakta, bu alanın da %96,6’sını ayçiçeği, buğday ve kanola 

oluşturmaktadır. 

İklim değişiklikleri son yıllarda ilin üretim takviminde kaymalara neden olmuş, aynı zamanda 

daha az su isteyen veya kurağa dayanıklı çeşitlere yönelimi başlatmıştır. Yerli ve Milli Ayçiçeği 

Üretiminin Geliştirilmesi, Anıza Ayçiçeği Ekilişi, Alternatif Yem Bitkisi Silajlık Sorgum gibi 

projeler ile çiftçilerimizin kuraklığa bağlı verim kayıplarını en aza indirmek için çalışmalar 

yapılmaktadır.  

İlimizde çiftçilerimizin eğitim, bilinç ve teknolojik iletişim düzeylerinin yüksek olması tarımsal 

üretimin ileri tarım teknikleri ile modern alet ekipman kullanılarak yapılmasına olanak 

sağlamaktadır. Çiftçilerimiz coğrafi bilgi sistemleri, dron ve sensör kullanarak ekim, ilaçlama, 

gübreleme ve hasat yapmaktadır. 

Üretimin yapılması kadar üretilen ürünlerin pazarlanması da önem arz etmektedir. İlimiz ulaşım 

açısından ülkemizin şanslı illerinden birisidir. Çorlu Hava Limanı, 3 önemli karayolu, limanları 

ve İstanbul-Avrupa demiryolu hattıyla Avrupa ülkelerine de bağlanmış durumdadır. İlimizin 

Marmara Denizine 133 km, Karadeniz’e 2,5 km uzunluğunda kıyısı bulunmakta, Marmara 

Denizine olan kıyısı, deniz ticaretini olanaklı kılmaktadır. Büyük bir metropol olan İstanbul’a 

yakınlığı Tekirdağ için avantaj sağlamaktadır.  

İlimizde 161 adet kooperatif ve 19 adet birlik olmak üzere toplam 180 üretici örgütü vardır. 

Tarımsal ürün işleme sanayisinin bulunması, tarımsal örgüt yapılanmasının yaygın olması, 

Ziraat Fakültesi, Veteriner Fakültesi, Bağcılık Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü ve Gıda Kontrol 

Laboratuvarı bulunması tarımsal üretimde ilimize katkı ve avantaj sağlamaktadır.  

Sürdürülebilir tarımsal üretimi daha da artırmak, çiftçilerimize destek ve yol gösterici olmak 

için faaliyetlerimizi titizlik ve gayretle sürdüreceğiz. 2025 Yılı İdare Faaliyet Raporu’nu değerli 

kamuoyunun bilgisine sunar, emeği geçen tüm çalışma arkadaşlarıma teşekkür ederim. 
                                       

Mehmet AKSOY 

               İl Tarım ve Orman Müdürü 
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A. MİSYON VE VİZYON  

 

Tarım ve Orman Bakanlığı 2024-2028 Plan döneminde; 

Misyonumuz; 

“Tarım, orman ve su kaynakları ile doğal ekosistemleri koruyarak verimli ve 

sürdürülebilir tarımsal üretimi, yeterli ve güvenilir gıdaya erişimi ve kırsal kalkınmayı 

sağlamak amacıyla politikalar belirlemek ve uygulamak”  

 Vizyonumuz; 

“Türkiye Yüzyılında; tarım, orman ve su kaynaklarında sürdürülebilir ve güvenli bir 

gelecek” 

Temel Değerlerimiz;  

• Bilimsellik 

• Erişilebilirlik  

• Kayıtlılık, saydamlık, hesap verebilirlik ve güvenilirlik 

• Sürdürülebilirlik  

• Verimlilik ve kalite  

• Hizmet ve paydaş odaklılık 

• Ulusal stratejilere uyumluluk  

• İşbirliğine açıklık ve katılımcılık 

• Yetkinlik 

• Tarımsal üretimi artırmak için sektöre yatırım 

olarak belirlenmiştir. 

 



 

2 

 

B. YETKİ, GÖREV VE SORUMLULUKLAR  
 

İl Müdürlüğümüzde; Bakanlığımızın Taşra Teşkilatının, Görevleri, Çalışma Usul ve 

Esasları Hakkında Yönergesi kapsamında,  

• Gıda ve Yem Şube Müdürlüğü  

• Bitkisel Üretim ve Bitki Sağlığı Şube Müdürlüğü  

• Hayvan Sağlığı ve Yetiştiriciliği Şube Müdürlüğü 

• Balıkçılık ve Su Ürünleri Şube Müdürlüğü 

• Tarımsal Altyapı ve Arazi Değerlendirme Şube Müdürlüğü  

• Çayır, Mera ve Yem Bitkileri Şube Müdürlüğü 

• Kırsal Kalkınma ve Örgütlenme Şube Müdürlüğü  

• Koordinasyon ve Tarımsal Veriler Şube Müdürlüğü  

• İdari ve Mali İşler Şube Müdürlüğü 

olmak üzere 9 şube müdürlüğü tarafından iş ve işlemler yürütülmektedir. 
 

Tekirdağ ilinin büyükşehir olması nedeni ile hizmetler, İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 

ve 11 İlçe Tarım ve Orman Müdürlüğü tarafından yürütülmektedir. 

 

İl Müdürlüğümüzün görev tanımı, 

 

a) İlin tarımsal envanterini çıkarmak ve ilin tarım üretim potansiyelini mevcut teknolojiye 

göre belirlemek, 

b) Her türlü il yayım programlarını hazırlamak ve yayınların kendi elemanlarına, 

tüketicilere ve çiftçilere ulaştırılmasını sağlamak, 

c) Çevreye duyarlı doğal kaynakların korunması ve sürdürülebilirlikle ilgili yeni 

teknolojileri ve bilgileri çiftçilere ulaştırabilmek, ilin tarımsal yayım programını 

hazırlamak programın gerçekleşebilmesi için üretici, üretici örgütleri, üniversite, özel 

sektör ile iş birliği yapmak, 

ç) Araştırma kuruluşları ile doğrudan merkeze bağlı olan benzeri kuruluşlarla iş birliği 

halinde uygulamaya dönük deneme ve demonstrasyonlar programlamak ve yürütmek,  

d) İlde çiftçilerin karşılaştığı problemleri araştırma enstitülerine iletmek, çözümlerin 

çiftçilere iletilmesini sağlamak, ilde görev yapan personelin hizmet içi eğitimlerini 

koordine etmek, 

e) Tarım ürünlerinin işlenip değerlendirilmesine, pazarlamasına ve bunun için gerekli 

tesislerin kurdurulmasına yardımcı olacak çalışmaları yapmak, bu konuda üreticileri ve 

müteşebbisleri yönlendirmek, 

f) İlin tarım ürünlerini ekiliş, verim ve üretimlerini tahmin çalışmaları yapmak, tarımla 

ilgili her türlü istatistik bilgilerinin zamanında toplanmasını sağlamak, 

g) Hayvan ve bitki sağlığı ile gıda ve yem konusunda il düzeyinde risk kriterlerini ve 

yönetimi esaslarını belirleyerek değerlendirme yapmak ve gerekli iletişimi sağlamak, 

ğ) İldeki hayvanların refahının sağlanması ile salgın ve paraziter hastalıklardan 

korunmasını sağlamak, bulaşıcı hastalıkların yurt çapında yayılmasını önlemek 

amacıyla il çapında plan, program ve projeler hazırlamak, gerek bunları gerekse 
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Bakanlık tarafından belirlenenleri, ilde uygulamak, izlemek, denetlemek, 

h) İl dahilinde çözümlenemeyen hastalık, teşhis ve tedavi problemlerini ilgili araştırma 

merkezlerine ve Bakanlığa intikal ettirmek, araştırma ve teşhis sonuçlarına göre gerekli 

tedbirleri almak, 

ı) Suni tohumlama hizmetlerini yürütmek ve soy kütüğü sisteminin yurt çapında 

yaygınlaştırılması için il bazında gerekli çalışmaları yapmak, 

i) Bakanlığa bağlı hayvan sağlığı ile ilgili hastane, klinik gibi merkezleri yönetmek; özel 

sektörce kurulacak bu çeşit tesislere Bakanlıkça belirlenecek esaslara göre izin 

vermek ve kurulmuş olanları denetlemek, 

j) Hayvan sağlığı ile ilgili madde ve malzemelerin üretim, satış, ihracat, ithalat, taşıma, 

muhafazası ile ilgili kayıtları tutmak, Bakanlıkça belirlenmiş esaslarla ve yetkiyle sınırlı 

olarak faaliyetleri ile ilgili izin vermek, izlemek, kontrol etmek ve denetlemek 

k) Özel sektörce kurulacak suni tohumlama istasyonları ve damızlık yetiştirme 

işletmelerine Bakanlıkça belirlenecek esaslara göre izin vermek ve denetlemek, 

l) İl dahilinde uygulanan entegre ve münferit tarım ve kırsal kalkınma projelerinin 

gerektirdiği hizmetleri yapmak, yeni yapılacak projelerin gerektirdiği ön etüt ve 

envanter çalışmalarını yürütmek, 

m) Projeye dayalı olarak kurulacak işletmelere ait kredi taleplerini inceleyerek uygun 

olanların gerekli proje ve çiftlik geliştirme projelerini hazırlamak, 

n) İl dahilindeki bitki ve hayvan sağlığı ile ilgili iç ve dış karantina hizmetlerini mevzuatı 

doğrultusunda yürütmek, resmi ve özel mezbaha ve kombinaları sağlık yönünden 

denetlemek, ildeki damızlık boğa, koç, teke ve aygırların sağlık kontrollerini yapmak, 

uygun olmayanları enemek, 

o) İl dahilinde bitkilere zarar veren zararlı hastalık ve organizmaların tespitini yapmak 

ve koruma programlarını hazırlamak, onaylanmış programların uygulanmasını 

sağlamak, 

ö) İl dahilinde faaliyette bulunan bitki koruma ürünleri, zirai mücadele alet-makineleri, 

tohum ve gübre bayileri ile ilaçlama yapan özel ve tüzel kişilerin kontrolünü yapmak, 

gıda ve yem stokları, gıda ve yem konularını ilgilendiren etüt ve envanterleri 

hazırlamak, ruhsatlı yem fabrikalarını asgari teknik ve sağlık şartları bakımından 

denetlemek, gıda ve yem sanayileri ürünlerinin belirlenmiş esaslara uygunluğunu 

denetlemek, ihracat ve ithalatında Bakanlık ile ilgili işlemlerinin il düzeyindekilerini 

yürütmek, 

p) Bitki, hayvan, gıda ve yem güvenirliğini gözeterek tüketiciyi ve halk sağlığını koruma 

amacıyla il düzeyinde tedbirler almak, Bakanlıkça belirlenen tedbirlerin ilde 

uygulanmasını sağlamak, izlemek, değerlendirmek, konusunda faaliyet gösteren 

laboratuvarları mevzuatı çerçevesinde belgelendirilmek, kaydını almak, izlemek, yetkili 

oldukları hususlarda denetlemek, 

r) Su ürünlerinin ve su ürünleri kaynaklarının sürdürülebilirlik temelinde işletilmesi ve 

geliştirilmesini sağlamak, buna yönelik koruma önlemlerini gerçekleştirmek, avcılık ve 

yetiştiriciliğe, su ürünlerinin işlenmesi ve pazarlanmasına, balıkçı barınakları ve 

balıkçılık ve su ürünleri alt yapılarının geliştirilmesi ve işletilmesine, su ürünleri ile ilgili 

her türlü bilgi ve belge toplanmasına ve bu bilgilere yönelik kayıt sisteminin 

geliştirilmesine ilişkin düzenlemeleri uygulamak, getirilen düzenlemeler kapsamında 
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izleme, kontrol ve denetim ile cezai müeyyideleri gerçekleştirmek, su ürünleri ile ilgili 

inceleme ve değerlendirmeler yapmak ve her türlü teşvik ve koruma tedbirlerinin 

alınmasını, üretim alanlarının kiralanması ve işletilmesini ve buralarda verimliliğin 

artırılmasını sağlamak, su kaynaklarının kirletilmesini önleyecek ve su ürünlerini 

zarardan koruyacak tedbirleri almak ve aldırmak, balıkçılık ve su ürünleri ilgili ihracat, 

ithalat işlemlerini mevzuatı çerçevesinde yürütmek. 

s) Mera tespit tahdit, ıslah ve tahsis ile mera dışına çıkarılma ve bu gibi yerler ile ilin 

içerisinde bulunduğu tarım havzasına dair faaliyetlerde mevzuatı doğrultusunda 

işlemler yürütmek, tarım arazisinde ekili, dikili alanlarının ve bunların ürünlerinin taşınır 

ve taşınmaz çiftçi mallarının korunmasını ve tabii afetlerden zarar gören çiftçilere özel 

mevzuatına göre yardım yapılmasını sağlamak için ilgili kuruluşlarla işbirliği yapmak 

ve çalışmalara yardımcı olmak, 

ş) Projeler çerçevesinde köylerde istihdam imkânlarını artırmak amacıyla el 

sanatlarının geliştirilmesini, yayılmasını ve tanıtılmasını sağlayıcı ve mamullerinin 

pazarlanmasını kolaylaştırıcı tedbirler almak, 

t) Çiftçilerin kooperatif veya birlik şeklinde teşkilatlanmasını ve kooperatifçiliği teşvik 

etmek, bu amaçla etüt ve projeler hazırlamak, kooperatiflerin ve birliklerin kurulması 

için teknik ve yetkisi dahilinde mali yardımda bulunmak ve denetlemek, 

u) Örnek çiftçi yetiştirmek gayesi ile çiftçi kadınlar ile çiftçi çocukları ve gençleri için 

eğitim programları ve projeleri uygulamak, 

ü) Gıda, gıda katkı maddeleri ve gıda ile temasta bulunan madde ve malzemeler 

konusunda faaliyette bulunan yerlerin gerekli kayıtları yapmak, izinleri vermek, üretim 

işleme ve satış yerlerini mevzuatı çerçevesinde denetlemek, bu malzemelerin ihracat 

ve ithalatında Bakanlık ile ilgili işlemlerinin il düzeyindekilerini yürütmek, 

v) Tohumluk üretimlerinin beyanname kabulü, tarla kontrollerini yapmak ve numune 

alarak ilgili kuruluşlarına göndermek, 

y) Tohumluk piyasasında yetkilendirme ile ilgili faaliyetleri yürütmek, 

y) Tohumluk üretici ve bayilerinin kontrolünü yapmak, 

z) Tohumluk, süs bitkileri, doğal çiçek soğanları ve kesme çiçek ile ilgili ithalat ve 

ihracat işlemlerini yürütmek, 

aa) Bakanlıkça yürütülen iç ve dış kaynaklı entegre ve münferit bitkisel üretim, 

hayvancılık ve su ürünleri üretim, değerlendirme, pazarlama ve kırsal kalkınma 

projelerinin ili ile ilgili kısımları uygulamak, uygulatmak, hibelerin zamanında ve 

amacına uygun olarak kullanılmasını takip ve kontrol etmek, 

bb) Küresel iklim değişiklikleri, tarımsal çevre, kuraklık, çölleşme ile ilgili çalışmalar il 

düzeyinde olanları yürütmek, diğer afetler ve tarım sigortası ile ilgili olarak 14/6/2005 

tarihli ve 5363 sayılı Tarım Sigortaları Kanunu çerçevesindeki uygulamaların 

yaygınlaştırılmasına yönelik eğitim, yayım ve tanıtım ve mevzuatla verilen diğer 

çalışmaları yapmak, 

cc) Hayvan ıslahı faaliyetlerini ve bu faaliyetlerin veri tabanı çalışmalarını yürütmek, 

Bakanlıkça düzenlenen suni tohumlama kurslarına ilişkin koordinasyonu sağlamak, 

suni tohumlama yapma izni vermek, sperma ve embriyo üretim merkezleri ve 

laboratuvarlarının kontrol ve denetimlerini yapmak, 

çç) Büyükbaş ve küçükbaş damızlık yetiştiriciliği yapılan işletmelerin teknik yönden 
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kontrolünü yapmak, 

dd) Hayvancılık projeleriyle ilgili personel eğitimi ve bütçe ihtiyaçlarını tespit etmek ve 

ilin hayvancılık konusunda üretim potansiyelini belirlemek, mevzuatı doğrultusunda 

projeler yapmak, yürütmek, İlde hayvansal üretimin insan sağlığı ve ekolojik dengeyi 

koruyucu yöntemlerle yapılmasına ilişkin çalışmalar yapıp bunları denetlemek. 

ee) Projeye dayalı olarak kurulmak istenen hayvancılık işletmelerine ilişkin teknik 

yardım taleplerini değerlendirmek, 

ff) İl dahilinde faaliyette bulunan her türlü gübre ve toprak düzenleyicilerin üretim 

yerleri, gübre bayileri ile bu bayilerin depolarını ve buralardaki piyasaya arz edilmiş 

ürünleri belirlenmiş esaslara göre uygunluğunu denetlemek, 

gg) Bakanlığın il müdürlüklerine yetki devri yaptığı gübreler için ithalat uygunluk 

belgelerini düzenlemek, 

hh) İlde ilk defa faaliyete geçen gübre fabrikaları ile gübre üretim yerleri için lisans 

başvurularında, bu fabrika ve üretim yerlerinin mevzuata uygunluğunu denetlemek, 

uygunluk raporunu Bakanlığa göndermek, 

ıı) İlde bitkisel, hayvansal ve su ürünleri üretimi ile ilgili bilgi sistemlerinin kurulması ve 

kullanılmasını sağlamak, 

ii) Kayıt sistemleri veri girişleri ve kayıt sistemlerine dayalı destekleme uygulamalarını 

yapmak, 

jj) Tarımsal üretimi arttırmak, geliştirmek, kolaylaştırmak, kalitesini arttırmak ve maliyeti 

düşürmekle ilgili iş ve işlemleri usulünce yürütmek, çiftlik muhasebe veri ağının il ile 

ilgili kısımlarını mevzuatı çerçevesinde gerçekleştirmek, 

kk) Üreticilerce toprak analiz sonuçlarına dayalı gübre kullanımını sağlamak için eğitim 

çalışmaları yapmak, 

ll) İlde bulunan toprak-bitki –sulama suyu analiz laboratuvarlarının yetkilendirilmesi ve 

faaliyetleri ile ilgili olarak Bakanlıkça istenen hususları yerine getirmek. 

mm) Alternatif üretim tekniklerine yönelik üretici, üretici örgütleri, müteşebbis ve 

tüketicilere eğitim ve yayım hizmetlerinde bulunmak, denetim faaliyetlerini yürütmek, 

alternatif tarımsal üretim tekniklerine yönelik Bakanlıkça verilecek görevleri yapmak. 

nn) Sulamaya açılan alanlarda tarım tekniklerini çiftçilere öğretmek ve yaymak, 

oo) İlin, tohum, fidan, fide, gübre, ilaç, aşı, serum, zirai alet ve makine, damızlık 

hayvan, yumurta, civciv, balık yavrusu ve yumurtası, ipek böceği tohumu, ana arı, 

kovan, sperma zirai kredi gibi girdi ihtiyaçlarını ilçelerden gelen bilgiler ışığında tespit 

etmek, bunların tedarik ve dağıtımı için T.C. Ziraat Bankası, Tarım Kredi Kooperatifleri, 

Tarım Satış Kooperatifleri, tarımsal amaçlı kooperatifler, döner sermaye, bütçe 

imkanları ve varsa fon gibi kaynaklardan yararlanmak üzere tedbirler almak, 

öö) Tarımsal yayım ve danışmanlık hizmetlerini düzenleyen, 8/9/2006 tarih ve 26283 

sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Tarımsal Yayım ve Danışmanlık Hizmetlerinin 

Düzenlenmesine Dair Yönetmelik kapsamındaki iş ve işlemleri yapmak, uygulamaları 

yaygınlaştırmak için eğitim, yayım ve tanıtım çalışmaları yapmak, 

pp) İlde kurulu bulunan döner sermaye işletmesi ile ilgili iş ve işlemleri mevzuatına 

uygun olarak yürütmek, 

rr) Toprak Koruma ve Arazi Kullanımı Kanunu ile arazi edindirme, tarım arazilerinin 

parçalanmasını önlemek, arazi düzenlemesi ve toplulaştırması, sulama verimliliğini 
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arttırmak için uygun sulama tekniklerinin kullanılması ve tesislerinin yapılması, toprak 

kaynaklarını korumak, tarla içi geliştirme hizmetlerini yürütmek, 3083 sayılı Kanun 

çerçevesinde ve Bakanlıkça verilen yetki ve görevler dahilinde gerekli faaliyetleri 

yapmak, 

ss) İlde bulunan Bakanlık kuruluşları arasında merkezden istenen verilerin toplanarak 

merkez kuruluşlarına bildirilmesi ve Bakanlıkça verilen talimat çerçevesinde 

koordinasyonu sağlamak, 

şş) Bakanlıkça önceden tespit edilen ilke ve esaslar çerçevesinde hazırlanan il yıllık 

yatırım ve bütçe tekliflerinin planlanmasını, uygulamasını ve değerlendirmesini 

yapmak,  

tt) İlde, Bakanlığın orta ve uzun vadeli strateji politikaları çerçevesinde çalışmalarını 

yürütmek. 

uu) Sivil savunma, afet, acil durum, seferberlik ve savaş hali ile koruyucu güvenlik 

hizmetlerini mevzuata uygun olarak sivil savunma uzmanları eliyle yürütmek. 

üü) Kırsal alanda yaşayan kadınların tarımsal üretime katılımını ve istihdamını 

sağlamak, kadın örgütlerini ve girişimci kadınları desteklemek, kırsalda kadının 

konumunu iyileştirmek, fiziksel ve sosyal çevre ile olan ilişkilerini düzenlemek ve 

kapasitesini artırmak için gerekli çalışmalar yapmak, projeler hazırlamak, uygulamak, 

izlemek ve değerlendirmek. 

vv) (Ek: 28.8.2015 tarihli ve 38 sayılı Olur) İlçe müdürlüklerinin kurulmadığı yerlerde 

bu Yönerge ile belirlenmiş görevlere ilişkin iş ve işlemleri yapmak, 

yy) Mevzuatla verilen diğer görevler ile Bakanlık ve vali tarafından verilecek benzeri 

görevleri yapmak. 
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C. İDAREYE İLİŞKİN BİLGİLER 

1. İlin Genel Tarımsal Görünümü  

 
Şekil 1. Tekirdağ İli Siyasi Haritası  

 
 

• Nüfus (TÜİK)    : 1.208 bin  kişi  

• Yüzölçümü    : 6.313 bin dekar  

• Orman Alanı (TÜİK)   : 1.012 bin dekar (Yüzölçümünün %16) 

• Toplam Tarım Alanı (TÜİK)  : 4.154 bin dekar (Yüzölçümünün %66) 

• Çayır-Mera Alanı (TÜİK)  : 337 bin dekar (Yüzölçümünün %5) 

• Diğer (Yerleşim alanı vb.)  : 810 bin dekar (Yüzölçümünün %13) 

• Sulamaya Açılan Alan     : 125 bin dekar  

(DSİ-TekirdağBüyükşehirBelediyesi-HalkSulaması) 

• Gayri Safi Yurt İçi Hasıla (2024 TÜİK): 718.484 milyon TL 

• Tarımsal Hâsıla (2024 TÜİK)  : 22.810 Milyon TL    

• İhracat (2024 TÜİK)   : 86.482 MilyonTL (Yıllık) 

• Tarımsal İhracat (2024 TÜİK)  : 8.812 Milyon TL (Yıllık) 
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2. Teşkilat Yapısı 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

İL MÜDÜRÜ 

İl Müdür 
Yardımcıları 

İl Müdürü Yardımcısı 

Hayvan Sağlığı ve 
Yetiştiriciliği Şube 

Müdürlüğü 

Döner Sermaye 
Birimi 

Hukuk 
Birimi 

Sivil Savunma 
Birimi 

İl Müdürü Yardımcısı İl Müdürü Yardımcısı 

İdari ve Mali İşler 
Şube Müdürlüğü 

 

 
Bitkisel Üretim ve 
Bitki Sağlığı Şube 

Müdürlüğü 
 
 

 
Kırsal Kalkınma ve 
Örgütlenme Şube 

Müdürlüğü 
 
 

Balıkçılık ve Su 
Ürünleri Şube 

Müdürlüğü 

Koordinasyon ve 
Tarımsal Veriler 
Şube Müdürlüğü 

Tarımsal Altyapı 
ve Arazi 

Değerlendirme 
Şube Müdürlüğü 

İlçe 
Müdürlükleri 

(11 İlçe 
Müdürlüğü) 

 
Gıda ve Yem Şube 

Müdürlüğü 
 
 

Çayır, Mera ve 
Yem Bitkileri Şube 

Müdürlüğü 
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3. Fiziksel Yapı     

İl Müdürlüğümüzün merkezde 1, ilçelerde 3 adet olmak üzere toplam 4 adet hizmet 
binası bulunmaktadır. Ayrıca yemekhane, lojmandan oluşan 10 adet sosyal tesise 
sahiptir. 

 

Tablo 1. Bina Varlığı 

Kurum Adet m² 
Yapım  

Yılı 
Mülkiyeti 
Kime Ait  

İl 
Müdürlüğü 

Ana Hizmet 
Binası  

1989,6 
(B+Z 4 Kat) Bina 

1991 Hazine 

Lojman 
112,20 

(2 Kat) Tek Bina 2 daire 
 
 

Hazine 

İlçeler 
Toplam * 

Hizmet Binası 3 adet  
Hazine 

 Lojman 
704  

(4 Kat) 7 Daire 

Kaynak: (Taşınır Kayıt ve Yönetim Sistemi-TKYS) 
* İlçelere göre dağılım Ek Tablolar (Tablo 38) içerisinde verilmektedir. 
 

İl Tarım ve Orman Müdürlüğünde 15, ilçelerde 42 adet olmak üzere toplam 57 adet 
hizmet aracı bulunmaktadır.  

 

Tablo 2. Araç Durumu 

 

Hizmet Aracı Sayısı 

Envanter 
Kiralama Geçici Tahsis Toplam Model 

Yılı 
Adet 

Binek 2025 1 - - 1 

Binek 2025 1 1 - 1 

Binek(Arazi) 2024 3 3 - 3 

Binek(Arazi) 2024 1 - 1 1 

Kamyonet 2020 5 5 - 5 

Kamyonet 2015 1 - - 1 

Kamyonet 2013 1 - - 1 

Camlı van 2015 1 - - 1 

Pikap 2001 1 - - 1 

İl Müdürlüğü Toplam  5 9 1 15 

İlçeler Toplam * 
 

9 33 - 42 

Genel Toplam 14 42 1 57 

Kaynak: (Taşınır Kayıt ve Yönetim Sistemi-TKYS, İl Müdürlüğü Kayıtları vb.) 
* İlçelere göre dağılım Ek Tablolar (Tablo 39) içerisinde verilmektedir. 
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4. Teknoloji ve Bilişim Altyapısı       

 

Bakanlığımızın hedef ve politikaları doğrultusunda iş modelleri ve yürütülen iş 
süreçlerine uygun olarak bilişim altyapısının kurulumu, bakımı, ikmali, geliştirilmesi ve 
güncellenmesi, internet sayfaları, elektronik imza ve elektronik belge uygulamaları, 
bilgi sistemleri ve teknolojileri, yapay zekâ ve büyük veri alanlarında çalışmalar 
yürütülmektedir. 
İl Tarım ve Orman Müdürlüğünün merkez ve ilçelerinde sahip olduğu donanım 
araçlarına ve teknolojik kaynaklara ilişkin veriler aşağıdaki tabloda yer almaktadır. 
 

Tablo 3. Teknolojik Kaynaklar (adet) 

 

Malzemenin Adı Merkez İlçeler Toplam* Genel Toplam 

Masaüstü Bilgisayar 125 263 388 

Dizüstü Bilgisayar 38 28 66 

Tablet Bilgisayar 10 2 12 

Yazıcı 50 93 143 

Faks 1 7 8 

Fotokopi Makinesi 38 23 61 

Projeksiyon Cihazı 6 12 18 

Tarayıcı 3 10 13 

Telefon 203 93 296 

Modem  1 7 8 

Fotoğraf Makinesi 15 10 25 

Kamera 0 3 3 

Video 5 1 6 

Kaynak: (Taşınır Kayıt ve Yönetim Sistemi-TKYS) 
* İlçelere göre dağılım Ek Tablolar (Tablo 40) içerisinde verilmektedir. 
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5. İnsan Kaynakları   

 

İl genelinde 438 memur, 27 işçi ve 30 4/B sözleşmeli olmak üzere toplam 495 personel 

görev yapmaktadır. 

 

Tablo 4. Personelin Hizmet Sınıflarına Göre Dağılımı  

 

ÜNVAN Merkez 
İlçeler  

Toplam* 

Genel 
Toplam 

İl Müdürü 1 - 1 

İl Müdür Yardımcısı 3 - 3 

Şube Müdürü 7 - 7 

İlçe Müdürü - 11 11 

AVH 1 - 1 

GİH 11 14 25 

THS 94 186 281 

SHS 18 75 93 

YHS 9 8 17 

4/B Sözleşmeli 10 20           30 

İşçi 16 11 27 

Hizmet Alımı (Şoför vb.) - - - 

Toplam 170 325 495 

AVH: Avukatlık Hizmetleri Sınıfı, GİH: Genel İdare Hizmetleri Sınıfı,  
SHS: Sağlık Hizmetleri ve Yardımcı Sağlık Hizmetleri Sınıfı,  
THS: Teknik Hizmetler Sınıfı, YHS: Yardımcı Hizmetler Sınıfı 
Kaynak: (Personel Bilgi ve Yönetim Sistemi-PBYS) 
* İlçelere göre dağılım Ek Tablolar (Tablo 41) içerisinde verilmektedir. 
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6. Yönetim ve İç Kontrol Sistemi   

 

İç Kontrol Standartları Tebliği kapsamında, İç Kontrol Sisteminin izlenmesi ve 
geliştirilmesi için yeni birim risk ekibi oluşturularak Bakanlığımız Strateji Geliştirme 
Başkanlığına bildirilmiştir.  
İl Müdürlüğümüzde 2025 yılında 53 risk mevcut olup bu risklerle ilgili gerekli iyileştirme 
çalışmaları ilgili şube müdürlükleri tarafından yapılmaktadır. Haziran ve Aralık 
aylarında İç Kontrol Sistemi Soru Formu doldurularak Strateji Geliştirme Başkanlığına 
gönderilmiştir. Personel görev tanımlarına ilişkin revizyonlar yapılmıştır. 
İl Müdürlüğümüzde 2025 yılında gerçekleştirilen denetim sonucunda Müdürlüğümüzce 
yürütülen faaliyetler tespit edilmiş, denetimde tespit edilen ve tavsiyede bulunulan 
hususlara ilişkin gerekli işlemler ilgili şube müdürlüklerince yapılmıştır. İç kontrol 
sistemi hakkında 1 adet eğitim verilmiştir. Uyum Eylem Planında belirlenen eylemlerin 
2025 yılı izleme sonuçlarının İç Kontrol Sistemi yazılımındaki “İç Kontrol Eylem 
Planının/Eylem Değerlendirme Giriş’’ kısmına veri girişleri yapılmıştır. 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

II) FAALİYETLERE İLİŞKİN BİLGİ VE DEĞERLENDİRMELER 
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A. SUNULAN HİZMETLER 

 

1. Gıda ve Yem Şube Müdürlüğü 

 

1.1. Gıda Denetim ve Denetçi Sayıları  

2025 yılı içerisinde 1.297 adet gıda ve gıda ile temas eden madde ve malzemeler 
üreten iş yerlerinde 1.982 adet denetim, 9.161 adet gıda satış ve toplu tüketim 
yerlerinde 11.771 adet denetim, 406 adet yem işletmesinde 519 adet denetim diğer 
işletmelerde 1.697 adet olmak üzere toplamda 15.969 adet denetim gerçekleşmiştir. 
Gıda denetim çalışmaları 11 ilçe Müdürlüğümüz ve Şube Müdürlüğümüzde görev 
yapan toplam 78 kontrol görevlisi tarafından yürütülmüştür. 
 

1.2. Gıda Üretim, Gıda Satış, Toplu Tüketim ve Yem İşletme Sayıları  

 

Tablo 5. Gıda Üretim, Gıda Satış, Toplu Tüketim ve Yem İşletme Sayıları  

 

İLÇELER 

Satış toplu 

tüketim 

İşletme 

Sayıları 

Yem 

işletme 

sayıları 

Üretim 

işletme 

sayıları 

Diğer 

işletmeler 

Toplam işletme 

sayıları 

  Merkez ve 11 

İlçe Müdürlüğü  
9.161 406 1.297 451 11.315 

 

1.3. Konularına Göre Denetim Sayıları 

İl genelinde denetim çalışmaları kapsamında 15.969 denetim hizmeti yürütülmüştür.  

 
Tablo 6. Konularına Göre Denetim Sayıları 

Denetim Sebebi Denetim Sayısı 

Alo 174 Gıda Hattı 1.315 

Bakanlık/İl/UKİP Yıllık Numune Alma Planı 279 

CİMER 218 

Rutin Denetim 11.127 

İthalat/İhracat Denetimi 847 

İzlenebilirlik Denetimi 35 

Onay/Şartlı Onay/Kayıt Denetimi 49 

Takip Denetimi 603 

Yem Denetimi (rutin) 387 

Diğer 1.109 

1.4. Olumlu/Olumsuz Numune Sayıları 

2025 yılı içerisinde il genelinde Merkez ve İlçe Müdürlüklerimiz tarafından yapılan 
denetimler sırasında 1.915 adet ürün numunesi alınmıştır. Alınan numunelerin 1.743 
adedi uygun, 69 adedi ise uygunsuz olarak tespit edilmiştir. 
1.144 adet ithalat numunesi alınmış, 1.104 adet olumlu, 11 adet olumsuz olarak tespit 
edilmiştir. 
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1.5.  İdari Para Cezaları 

İlimiz genelinde 2025 yılı içerisinde yapılan denetim ve numune sonuçlarına göre; 5996 
sayılı Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı Gıda ve Yem Kanunu’nun 40. ve 41. Maddeleri 
ve 1593 sayılı Umumi Hıfzıssıhha Kanunu’nun 282. Maddesi gereği 14.973.313,00 TL 
değerinde 253 adet İdari Para Cezası uygulanmıştır.  
 

1.6. İthalat ve İhracat Çalışmaları 

İthalat  

İlimiz genelinde 2025 yılı içerisinde 1.193 adet gıda ürün bildirimi onaylanmış, 2.419 
adet gıda ve gıda ile temas eden madde ve malzeme ithalatı gerçekleştirilmiştir.  

455 adet yem ürün bildirimi onaylanmış, 34 adet yem ithalatı gerçekleştirilmiştir. 

 
Tablo 7. Gıda ve Gıda ile Temas Eden Madde ve Malzeme İthalat Miktarları 
 

Ürünler Miktarı Birimi 

Buğday 1.227.913 Ton 

Yağlık Ayçiçeği Tohumu 861.317 Ton 

Aroma ve Katkı Maddeleri, 65.050 Ton 

Bitkisel Yağlar 58.439 Ton 

Un ve Un Çeşitleri 19.811 Ton 

Mısır 7.681 Ton 

Diğer  19.129 Ton 

Toplam 2.259.340 Ton 

Gıda ile Temas Eden Madde ve Malzemeler  322.298.767 Adet 

Toplam 322.298.767 Adet 

  

Tablo 8. Yem İthalat Miktarları 
 

Ürünler Miktarı Birimi 

Mısır (Yem) 9.126 Ton 

Darı (Yem) 43 Ton 

Buğday Kepeği (Yem) 45.324 Ton 

Süs Kuş Yemi 2.679 Ton 

Buğday          9.590 Ton 

Perilla Tohumu 14 Ton 

Kenevir Tohumu 55 Ton 

Arpa 97.243 Ton 

Yağ asidi 120 Ton 

Toplam 164.194 Ton 

 



 

16 

 

İhracat 

2025 yılı içerisinde İlimiz genelinde 4.850 adet sağlık sertifikası düzenlenmiştir. 

 

Tablo 9. Gıda İhracat Ürün Miktarları 
 

Ürün Adı Miktar (Ton) 

 Alkollü İçecekler 5 

 Alkolsüz İçecekler 58 

 Aromalar ve Gıda Katkı Maddeleri 946 

 Baharatlar, Çeşni Vericiler ve Soslar 355 

 Bitkisel Yağlar ve Margarin 14.872 

 Çikolata ve Kakao Ürünleri 273 

 Gıda İle Temas Eden Madde ve Malzemeler 243 

 Hazır Yemek 1.266 

 Kuruyemiş ve Çerezler  3.102 

 Meyve ve Sebze  705 

 Pastacılık Ürünleri ve Tatlılar 1.774 

 Yenilebilir buzlar 968 

 Şekerli Mamuller 3.688 

 Tahil, Un ve Unlu Mamuller 500.248 

 Tasnif Dışı Gıdalar (Sakız, Mantar vs.) 6.872 

TOPLAM           535.375 

 

Tablo 10. Yem İhracat Ürün Miktarları 
 

Ürün Adı Miktar (Ton) 

Ev ve Süs Hayvanları Yemi 37 

Darı 1 

Sade Kanarya 8 

Tamamlayıcı Yem 0,532 

Yem Katkı 1 

TOPLAM    47,5 
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1.7. Tütün ve Alkol Verileri 

İl genelinde tütün ve alkol satan iş yerlerine toplam 704 belge düzenlenmiştir. 
 
Tablo 11. Tütün ve Alkol İşlem Dağılımı 
 

İl Genelinde Tütün Ve Alkol Satan İş Yerleri Verilen Belge Sayısı 

Perakende alkollü içki satıcısı 203 

Perakende tütün satıcısı 410 

Nargilelik tütün mamulü sunum uygunluk belgesi 19 

Alkollü içki toptan satıcısı 4 

Etil alkol ve metanol toptan satıcısı 0 

Tütün mamulü toptan satıcısı 5 

Açık içki satıcısı 63 

Toplam 704 

 

1.8. Taklit Tağşişten Yayınlanan İşletme Sayısı  

İlimizde 6 işletmede 9 adet üründe taklit tağşiş tespit edilmiş ve işlem yapılmıştır. 

 

1.9. Gıda Sağlık Sertifikası Sayısı  

2025 yılı içerisinde İlimiz genelinde 4.850 adet sağlık sertifikası düzenlenmiştir. 

 

1.10. Okullarda Eğitim Verilen Öğrenci Sayıları 

Okullarda 30 adet eğitim düzenlenmiş ve 2.420 öğrenciye gıda güvenilirliği ve gıda 
İsrafı konusunda eğitim verilmiştir. 

 

1.11. Diğer Faaliyetler 

Güvenilir gıda için; ekmek ve ekmek çeşitleri üretim yerlerine gıda güvenliği ve hijyen 
eğitimi verilmiştir. Dünya Gıda Günü kapsamında Çorlu ilçesinde bulunan bir ortaokulda 
öğrencilere meyve dağıtılmıştır. Süt ve süt ürünlerinin sağlık açısından değeri 
konusunda toplumu bilinçlendirmek amacıyla Dünya Süt Günü etkinliği düzenlenmiştir. 
Ayrıca Valiliğimiz ve İl Müdürlüğümüz iş birliğinde, okullar ve çevresindeki toplu tüketim 
yerlerinin denetimi yapılmıştır. A.T.P. aracılığı ile firmaların tedarik ettiği etil alkolün 
doğru amaçlarla kullanıldığının tespit etmek maksadıyla Valiliğimiz başkanlığında 
kurulan komisyon neticesinde 30 işyeri denetimi gerçekleştirilmiştir. 
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2. Bitkisel Üretim ve Bitki Sağlığı Şube Müdürlüğü 

 

2.1. Bitkisel Üretim Verileri  

Tarla Bitkileri 

İlde tarımı yapılan tarla grubu ürünlerin tamamına yakını gıda sektörüne dayalıdır. Yem 

bitkileri grubu az bir miktarını karşılamaktadır. 

 
  
Tablo 12. Tekirdağ İli Tarla Bitkileri Verileri 

Ürün 
2024 2025* 

Alan (da) Üretim (Ton) Alan (da) Üretim (Ton) 

Buğday 1.933.066 1.090.276 1.917.803 883.771 

Ayçiçeği 1.688.727 289.508 1.702.321 220.724 

Arpa 183.750 101.808 145.850 75.930 

Kanola 81.258 26.263 138.700 42.610 

Mısır 40.460 194.300 42.055 197.785 

Çeltik 24.075 19.045 7.850 6.585 

Yulaf 18.250 47.080 24.137 57.280 

Fiğ 10.960 3.003 10.015 26.575 

TOPLAM 3.980.546 1.771.283 3.988.731 1.511.260 

* İl Tarım ve Orman Müdürlüğü Verisidir. 

 

Meyve 

İlimizde meyve yetiştiriciliği bitkisel üretimde daha az pay almaktadır.  
 
Tablo 13. Tekirdağ İli Meyve Üretim Verileri 

Ürün 
2024 2025* 

Alan (da) Üretim (Ton) Alan (da) Üretim (Ton) 

Zeytin 41.704 15.065 41.719 5.835 

Üzüm 33.435 31.512 33.441 20.267 

Ceviz 28.116 6.641 29.806 5.465 

Elma 3.381 15.920 3.476 11.798 

Armut 3.060 10.834 2.204 3.838 

Badem 2.799 1.480 2.895 994 

Kiraz 2.561 3.323 2.501 2.460 

TOPLAM 115.056 84.775 116.042 50.657 

* İl Tarım ve Orman Müdürlüğü Verisidir. 
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Sebze 

 

Tablo 14. Tekirdağ İli Sebze Üretim Verileri 

Ürünler 
2024 2025 

Alan (da) Üretim (Ton) Alan (da) Üretim (Ton) 

Fasulye(Kuru) 990 156 1.000 142 

Fasulye(Taze) 663 601 628 555 

Nohut 3.612 760 4.100 664 

Bezelye 1.008 1.321 983 1.204 

Lahana 596 1.753 594 1.754 

Ispanak 680 781 635 715 

Karpuz 8.215 31.973 8.365 29.401 

Kavun 3.080 5.086 3.005 5.121 

Biber 868 1.757 1.040 1.439 

Domates 2.067 5.897 2.139 6.180 

Sarımsak 610 429 529 319 

Soğan 4.205 5.247 3.890 4.764 

TOPLAM 115.056 84.775 116.042 50.657 

* İl Tarım ve Orman Müdürlüğü Verisidir. 

 

2.2. Bitkisel Üretim Verileri ve Bitkisel Üretimde Öne Çıkan Ürünler 

Tarla Bitkileri 

2024 Yılı TÜİK verilerine göre İlimiz yağlık ayçiçeği ve kanola üretiminde Ülkemizde 1. 
sırada yer almaktadır. Buğday üretiminde ise Konya ve Ankara’dan sonra 3. sıradadır. 

Ülkemizin yağlık ayçiçeği üretimi toplam 1.855.000 ton olup üretimin %15,61’i 
Tekirdağ’ da gerçekleşmiştir.  

Türkiye kanola üretimi toplam 101.200 ton olup üretimin %25,95’i Tekirdağ’da 
gerçekleşmiştir. 

Türkiye ekmeklik buğday üretimi 16.400.000 ton olup üretimin %4,93’ü Tekirdağ’da 
gerçekleşmiştir.  

Türkiye çeltik üretimi 1.019.000 ton olup ilimiz üretimin %1,63’ünü karşılamakta ve ülke 
üretiminde 9. sırada yer almaktadır. 

 

Meyvecilik 

İlimizde bağ alanlarında şaraplık ve sofralık çeşitler yetiştirilmektedir. Ana sofralık 
çeşitlerden Alphonse Lavallee, Cardinal, Trakya İlkeren ve Michel Palieri, Red Globe  
ile Şaraplık çeşitlerden Merlot, Cabernet, Sauvignon Blanc, Chardonnay, Cinsaut ön 
sıralarda yer almaktadır. Ayrıca son yıllarda Kara Menüş, Papaz Karası, Ada Karası, 
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Kara Lahna, Yayla şaraplık üzüm çeşitleri, yaprağı için tercih edilen Yapıncak üzüm 
yerel çeşitleri ile yabancı Cabernet Franc, Shiraz üzüm çeşitlerinin de yetiştirildiği 
görülmüştür. 

İlimizde zeytin yetiştiriciliği, %95 sofralık (gemlik) ve %5 yağlık (ayvalık) olmak üzere 
yapılmaktadır. Şarköy ilçesinde bulunan Mürefte Marmara Birlik Tarım Satış 
Kooperatifi ana alıcı durumundadır.  

İlimiz Çorlu ve Süleymanpaşa İlçelerinde kurulmuş örnek ceviz bahçeleri mevcuttur. 
Yeni ceviz bahçeleri Chandler ve Fernor gibi verimli ve ilkbahar geç donlarına daha 
dayanıklı çeşitlerle kurulmaktadır.  

İlimizde 117.383 dekar alanda meyvecilik yapılmakta ve bu alanın %2,24’ünde kiraz 
üretilmektedir. Şarköy İlçesi başta olmak üzere Süleymanpaşa ilçesinde üretim 
yapılmakta olup, sofralık olarak “0900 Ziraat” çeşidi yerli çeşitlerden “Altıparmak” çeşidi 
ön planda yer almaktadır. İlimizde Kiraz festivali etkinlikleri yapılmakta olup 2025 
yılında 59. Uluslararası Tekirdağ Kiraz Festivali gerçekleştirilmiştir. 

 

2.3. Bitkisel üretim desteklemeleri  

Tablo 15. Bitkisel Üretime Yönelik Destekleme Dağılımı (2024) 
 

Destekleme Adı 
İşletme 
Sayısı 

Destekleme 
Alanı (da) 

Destekleme 
Tutarı (TL) 

Mazot ve Gübre Desteği  27.942 3.395.213 654.937.311 

Hububat ve Dane Mısır Desteği 19.035 1.822.285 1.480.485.282 

Yağlı Tohumlar Desteği 17.435 1.409.667 586.462.826 

Sertifikalı Tohum Kullanım Desteği 6.039 438.034 28.454.666 

Katı Organik Organomineral Gübre Desteği 1.815 301.266 12.050.652 

Yem Bitkileri Desteği 1.229 53.664 8.367.248 

Zeytinyağı Desteklemesi*(kg) 1 53.664* 43.720 

Dane Zeytin 100 1.699 95.400 

İyi Tarım Uygulamaları Desteği 6 1.264 63.191 

Organik Tarım Desteği 6 772 70.938 

Sertifikalı Fidan Kullanım Desteği 6 481 481.187 

Küçük Aile İşletmesi Desteği 69 220 44.088 

Biyolojik ve Biyoteknik 3 82 155.736 

Bombus 1 43 8.500 

Fındık 2 43 7.380 

Lisanslı Depo Kira Analiz ve Nakliye Desteği 4.097 0 6.634.476 

Sertifikalı Tohum Üretim Desteği 8 0 3.781.128 

Destek Toplamı (TL) (2023 yılı üretim sezonuna ait ve 2024 
yılında ödemesi yapılan)  

2.782.143.729 

Sertifikalı Tohum Kullanım Desteği 6675 478.977 58.483.854 

Sertifikalı Fidan Kullanım Desteği 8 198 223.569 

Biyolojik ve Biyoteknik 1 73 44.514 

Destek Toplamı (TL) (2024 yılı üretim sezonuna ait ve 2025 
yılında ödemesi yapılan)  

58.751.937 
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2.4. Organik Tarım ve İyi Tarım Uygulamaları  

Organik Tarım Faaliyetleri 

 
Tablo 16. Organik Bitkisel Üretim Verileri 

Süreç 
Gerçek 
Çiftçi 
Sayısı 

Gerçek 
Üretim 

Alanı (ha) 

Doğal 
Toplama 
Alanı (ha) 

Nadas 
Alanı 
(ha) 

Toplam 
Alan 
(ha) 

Üretim 
Miktarı 
(Ton) 

Geçiş - - - - - - 

Organik 7 118 0 0 118 431 

 

İyi Tarım Faaliyetleri 

Biyoteknik mücadele ve iyi tarım uygulamaları konularında 800 üreticimize 
bilgilendirme eğitimleri yapılmıştır. İyi tarım uygulamaları ile üretilen ürünlerin satışının 
yapıldığı satış yerleri denetlenmiştir. 2025 yılı iyi tarım uygulamaları ile Ergene, 
Hayrabolu, Süleymanpaşa, Şarköy, Saray ve Çorlu ilçelerimizde üretilen ürünler elma, 
armut, hıyar, yaban mersini, üzüm, ceviz ve zeytin ürünleri olup destekleme ödemeleri 
2026 yılında yapılacaktır. 
 

2.5. Bitkisel Üretimin Geliştirilmesine Yönelik İlimizde yürütülen Projeler 

Tekirdağ’da Anıza Ekiliş Ayçiçeği Projesi ile 140 çiftçimize 3.300 kg tohum dağıtımı 
yapılmıştır. 
Yerli ve Milli Ayçiçeğinin Geliştirilmesi Projesi ile 292 üreticimize 4.500 kg tohum 
dağıtımı yapılmıştır. 
Nohut Ekim Alanlarının Artırılması Projesi ile 63 üreticimize 23.500 kg tohum dağıtımı 
yapılmıştır. 
Sebzecilik Artsın Üreticilerimizin Yüzü Gülsün Projesi ile 284 üreticimize değişik 
çeşitlerden oluşan 283.080 adet fide dağıtımı yapılmıştır. 
Genç Çiftçilerin Tarıma Kazandırılması Projesi ile 53 üreticimize 212.100 adet çeşitli 
sebze fidesi dağıtımı yapılmıştır. 
Seraları Yenileyelim Üretimi Destekleyelim Projesi kapsamında 54 üreticimizin 137 
sera naylonu proje kapsamında yenilenmiştir. 
Alternatif Yem Bitkisi Silajlık Sorgum Projesi ile 55 üreticimize 1.100 kg tohum dağıtımı 
yapılmıştır. 
2025 yılında Dane Sorgum Üretimini Geliştirme Projesi kapsamında 100 üreticimize 
1.900 kg tohum dağıtımı yapılmıştır. 
Kanola Yetiştiriciliği Projesi kapsamında 513 üreticimize 8.900 kg tohum dağıtımı 
yapılmıştır. 
Yazlık Kanola Yetiştiriciliği Projesi kapsamında 11 üreticimize 140 kg tohum dağıtımı 
yapılmıştır. 
 

2.6. Bitki Sağlığı ile Bitki Sağlığı Uygulama Programları  

Buğday Entegre Mücadele kapsamında kökboğazı, pas ve süne ile 19.000 da alanda 
kimyasal mücadele yapılmıştır. 
Ayçiçek Entegre Mücadele kapsamında yabancı ota karşı 20.000 da alanda kimyasal 
mücadele yapılmıştır. 
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Zeytin Entegre Mücadele kapsamında zeytin dal kanseri, halkalı leke, pamuklu bit, 
zeytin güvesi, zeytin sineğine karşı 300 da alanda kimyasal mücadele yapılmıştır. 
Süleymanpaşa ilçesinde 3 lokasyonda kahverengi kokarca (Halyomorpha halys) 
zararlısına karşı biyolojik mücadele kapsamında Samuray Arıcığı (Trissolcus 
japonicus) salımı gerçekleştirilmiştir.  
Batı mısır kök kurdu, elma iç kurdu, bağ salkım güvesi, zeytin güvesi ve zeytin sineğine 
karşı biyoteknik mücadele kapsamında çalışmalar yürütülmüştür.  
Turunçgil uzun antenli böceği, domates lekeli solgunluk virüsü, yaprak yanıklığı, ceviz 
güvesi surveyleri yapılmıştır. 
Badem ve zeytinde yaprak yanıklığı hastalığı surveyleri yapılmıştır. Etmenle 
karşılaşılmamıştır. 
Bağda Flavescence dorée (FD) ve Bois noir (BN) surveyleri yapılmıştır. 
Fumigasyon çalışmaları kapsamında; ilimizde faaliyet gösteren Zirai Fümigasyon 
Ruhsatına sahip 11 firmada 13 adet denetim yapılmıştır. Velimeşe Avrupa Serbest 
Bölgesinde 6 Metil Bromür uygulamasına gözetim işlemi gerçekleştirilmiştir. 
Tahmin ve Uyarı sistemi ile Süleymanpaşa İlçesinde 1, Şarköy İlçesinde 2, Çorlu 
İlçesinde 1 ve Hayrabolu İlçesinde 1 olmak üzere toplam 5 Adet Tahmin ve Erken Uyarı 
Sistemi üreticilerimize hizmet vermektedir. Sistemden alınan veriler ile sahada 
biyoteknik mücadelede kullanılan tuzak ve feromonlar ile birlikte ortak çalışma 
yapılarak pestisit kalıntısını en aza indirmek amacıyla çalışmalar yürütülmüştür. 
Biyoteknik Mücadele kapsamında monitör tespiti amacıyla; Elma iç kurdu 10 paket, 
Bağ Salkım Güvesi 10 paket, Kiraz sineği 14 paket, Domates güvesi 10 paket, Zeytin 
Güvesi 20 paket, Zeytin sineği 10 paket, Ağaç sarı kurdu 7 paket, Batı mısır kök kurdu 
20 takım ve kahverengi kokarca 15 takım tuzak ve feromon içeren Biyoteknik Mücadele 
etmenleri dağıtımı yapılmıştır. 
Tarla faresi ile mücadele kapsamında 100.000 da alanda sürvey yapılmış, 900 da 
alanda 45 kg zehirli yem kullanılarak mücadele yapılmıştır.  
Devlet Yardımı ile Çekirge mücadelesi kapsamında 2.875 dekar ve üreticilerin bireysel 
yaptıkları 325 dekar alan ile toplamda 3.200 dekar alanda çekirge mücadelesi 
yapılmıştır. 
  
 

2.7. Diğer Faaliyetler 

Bitki Koruma Ürünleri ve Zirai Mücadele Alet ve Makineleri Bayii Hizmetleri 
 
İlimizde 130 adet bitki koruma ürünü bayii bulunmaktadır. Bitki Koruma Ürünleri Kontrol 
Görevlisi Kimlik Kartına sahip 33 personel tarafından 529 adet Bayi denetimi 
gerçekleştirilmiştir. 3 bayiye ikaz ve 2 bayiye de cezai işlem uygulanmıştır. 
Bitki Koruma Ürünlerinin Önerilmesi, Uygulanması ve Kayıt İşlemleri Hakkında 
Yönetmelik kapsamında; 2010 yılından bu yana toplam 258 kişiye Reçete Yazma Yetki 
Belgesi verilmiştir. 13.801 kişiye Üretici Uygulama Belgesi düzenlenmiştir, bunlardan 
31 kişi Profesyonel Uygulama belgesi sahibidir. 
Süne Mücadelesi Kapsamında 18 araç, 24 ekip ve 115 personelimiz ile 2.124.706 
dekar hububat ekili alanda sürvey çalışmaları yürütülmüştür. 
76 adet zirai mücadele alet ve makinaları bayiine yönelik 92 adet denetim 
gerçekleştirilmiş, 3 bayiye ikaz yapılmıştır. 
İlimiz sınırları içerisinde faaliyet gösteren 6 adet Zirai Mücadele Alet ve Makineleri 
Üretim işletmelerinde 6 adet denetim gerçekleştirilmiştir. 
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Bitki Karantinası ve Dış Karantina Çalışmaları 
 
Tablo 17. 2025 Yılı Bitkisel Üretim İthalat İhracat Rakamları 
 

İHRACATIN İTHALATIN 

 TÜRÜ 
MİKTARI 

(TON) 
TÜRÜ MİKTARI (TON) 

Muhtelif Un 537.337,96 Buğday 1.152.806,21 

Kavrulmuş Fındık  4.688,64 Ayçiçeği 856.405,87 

Pamuk 5.334,05 Arpa 76.953,45 

Mantar 406,98 Mısır 13.513,85 

Ayçiçeği Küspesi 6.637,36 Odun Yongası 33.560,61 

Bitkisel Yağ  3.737,13 Nohut 5.559,42 

Buğday Tohumu 450,00 Pamuk 4.735,36 

Bakla Tohumu 19,40 Hardal 7.822,74 

Yem Bezelyesi Tohumu 0,10 Avakado 3.983,39 

Ayçiçek Tohumu 6,90 Kuru Yonca Otu 44,44 

Kuru Maya 1.203,37 Taze Patates 19,97 

Kuş Yemi 46,97 Kahve Çekirdeği 67,20 

Hıyar 601,00 Kenevir 81,72 

Pasta Malzemeleri 19,00 Perilla 14,00 

Kulak Çubuğu 22,00 Dal Darı 42,90 

Kuruyemiş - Çerez 46,92 Tütün 348,00 

Islak Mendil 16,00 Kayın Tomruk 51,05 

Karışık Meyve Çayı 0,17 Ladin Lambri 116,99 

Pelet 783,28 
Zımparalanmış 
Yivli Çam Kereste 

47,08 

Ladin Lambri 569,15 Palet 187 (Adet) 

Ahşap Eşya 0,23 RE - EXPORT 

Tütün 181,00 TÜRÜ MİKTARI (TON) 

Hidrofil - Disk Pamuk 74,00 Nohut 5.552,72 

Makara 6036 (Adet) Avokado 70,07 

Traktör, Tarım Alet (2. El) 5 (Adet) Hardal 84,88 

Palet  57780 (Adet) Traktör (2. El) 1 (Adet) 

 

Bitki Pasaportu Sistemi ve Operatörlerin Kayıt Altına Alınması Hakkında Yönetmelik 
hükümleri uyarınca kayıt altına alınan operatörlere ait bitki, bitkisel ürün ve diğer 
maddelerin kontrolleri yapıldıktan sonra firmaların müracaatı ile bitki pasaportları 
işlemleri yürütülmüştür. 
2025 yılında 562.182 ton bitkisel, 63.816 adet orman ürünü olmak üzere 3.779 adet 
Bitki Sağlık Sertifikası düzenlenmiştir. 
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İhraç edilen ürünlerin 537.338 tonluk kısmı muhtelif un (Buğday unu, mısır unu, soya 
Unu, glutensiz un), 476 tonu tohumluk (Buğday tohumu, nohut tohumu, ayçiçeği 
tohumu, bakla tohumu) ve 407 tonluk kısmı mantardan oluşmuştur. 
İlimizde bulunan Ceyport, Asya Port ve Martaş Limanlarından ise 2.156.482 ton bitkisel 
(Buğday 1.152.806 ton, Ayçiçeği 856.405 ton, Mısır 13.513 ton) ve orman ürününün 
ithalatına esas 639 adet karantina kontrol işlemi gerçekleşmiştir.  
Karantina kontrolü yapılarak uygunluk verilen 5.708 ton ürüne ise 29 adet Re - Export 
Bitki Sağlık Sertifikası düzenlenlenerek yeniden ihraç edilmiştir. 
 

Hasatta Dane Kaybı ve Anız Yangınlarının Önlenmesi Çalışmaları 

Biçerdöverle hasat işleminin uygun olduğu ürünlerin yoğun olarak yetiştirildiği ilimizde 
83 kişiden oluşan 21 ekip ile 11 İlçe Müdürlüğümüz ve İl Müdürlüğümüzde kontrol ve 
bilgilendirme çalışmaları yürütülmüştür. 

Çalışmalar kapsamında toplam 401.000 ha alanı temsil edecek şekilde 586 denetim 
yapılmış, 434 farklı biçerdöver kontrol edilmiştir.  

Anız yangınlarının önlenmesi amacıyla ilimiz genelinde toplam 410 üreticinin katıldığı 
58 adet bilgilendirme toplantısı düzenlenmiştir. Anız ve ürün yangınlarının önlenmesi 
konusunda Valilik Tebliğleri hazırlanarak üreticilerimize bilgilendirmeler yapılmıştır. 
 

Bitki Besleme Birimi Çalışmaları 
İlimiz genelinde 226 adet gübre bayii, 17 adet üretici firma ve 5 adet paketleme ve 
depolama tesisi bulunmaktadır. Bayi ve üreticilere yönelik 1.748 adet denetim 
gerçekleştirilmiştir. Bakanlığımız programı kapsamında 12 adet numune analize 
gönderilmiştir. 
Piyasaya Arz Edilen Gübrelerin İzlenmesine Yönelik Tebliğ gereği kurumlarla iş birliği 
halinde ilimizde faaliyet gösteren 226 adet gübre bayii, 17 adet üretici firma ve 5 adet 
paketleme ve depolama tesisinde kamera sistemi mevcut olup, İçişleri Bakanlığı 
Güvenlik ve Acil Durumlar Koordinasyon Merkezi (GAMER) tarafından izlenmektedir.  
Gübrelerin piyasa gözetim ve denetiminin daha etkili yürütülebilmesi, gübreler ile ilgili 
daha sağlıklı politika geliştirilebilmesi ve daha etkin planlama yapılması amacı ile 
Bakanlığımızca uygulanan Gübre Takip Sistemi (GTS) üzerinden üretici/ithalatçıdan 
nihai tüketiciye kadar olan gübre hareketleri izlenmektedir. 
Piyasa Gözetimi ve Denetimi Programı kapsamında 12 adet gübre numunesinin analiz 
süreci takibi yapılmıştır. 2025 yılında İlimiz genelinde 301.512,22 ton katı, 1.407,52 ton 
sıvı kimyevi gübre, 15.269,94 ton katı, 1.165,98 ton sıvı organik gübre olmak üzere 
toplam 319.355,66 ton gübre kullanılmış olup gübreleme ile ilgili bilgilendirmeler satış 
pazarlama ve tüketici kanallarından yapılmıştır. 
2025 yılında İlimizde Gübre İthaline İlişkin Tebliğ kapsamında 4 adet İthalat Uygunluk 
Belgesi ve 3 adet Kapsam Dışı yazısı verilmiş, 8 adet İhracat Ön İzni yazısı 
düzenlenmiştir. 
 

Tohumluk Birimi Çalışmaları 
İlimizde 133.466 dekar alanda sertifikalı tohumluk üretimi yapılmaktadır. 3.042 adet 
sertifikalı tohumluk beyannamesi verilmiş olup, yapılan kontroller neticesinde 7.882 
dekar alanın sertifikalı tohumluk üretimine uygun olmadığı tespit edilmiştir. 
2025 Yılı içerisinde ilimizde tohumculuk sektöründe faaliyet gösteren 249 işletmeye 
162 denetim yapılmıştır. 
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Tablo 18. Tohumculuk Çalışmaları Dağılımı 
 

Faaliyet Alanı 
İşletme 
Sayısı 

Denetim 
Sayısı 

Numune 
Sayısı 

Sonucu Uygun 
Numune Sayısı 

Tohumluk Bayii 192 120   

Tohum Üreticisi 30 29 2.197 2.063 

Tohum İşleyicisi 14 11   

Fidan Üreticisi 1 0   

Süs Bitkisi Üreticisi 12 2   

Toplam 249 162 2.197 2.063 

  

Tablo 19. 2025 Yılı Sertifikalı Tohumluk Üretim Bilgileri 
 

Ürün Türü 
Beyanname 
Sayısı (Adet) 

Üretim Alanı  
(da) 

Üretim Miktarı  
(Ton) 

Ekmeklik Buğday 2410 107.922,71 56.120,0 

Arpa 436 19.830,80 10.900,0 

Yem Bezelyesi 16 1.1160,30 220,0 

Yulaf 93 2.058,40 720,0 

Tritikale 8 305,41 110,0 

Makarnalık Buğday 11 79,67 44,0 

Macar Fiği 4 134,97 19,0 

Nohut 61 1.922,77 477,0 

Adi Fiğ 2 47,97 8,0 

Koca Fiğ 1 3,00 0,5 

Toplam 3.042 133.466,00 68.618,5 

Standart Tohumluk Üretimi 

Tekirdağ İlinde 2025 yılında toplam 600 da alanda Standart Tohumluk Üretimi 
gerçekleştirilmiş olup, 118 ton ürün elde edilmiştir. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

26 

 

3. Hayvan Sağlığı ve Yetiştiriciliği Şube Müdürlüğü 

 

3.1. Hayvan Varlığı  

Bakanlığımızca İlimiz Şap ve PPR (Koyun-Keçi Vebası) hastalığından ari bölge ilan 
edilmiş olup, ülkemiz genelinde olduğu gibi süt verimi yüksek hayvan ırkları tercih 
edilerek süt üretimi artışı sağlanmıştır.  
 

Tablo 20. Tekirdağ İli Hayvan Varlığı (2025 TÜİK) 

Yıllar Sığır Manda  Koyun Keçi Kanatlı Arılı Kovan 

2025 133.706 1.769 324.694 56.401 292.466 64.401 

 

İlimizde 135.475 adet büyükbaş hayvan, 381.095 adet küçükbaş hayvan 
bulunmaktadır. 
2025 yılı itibariyle 64.401 arı kovan varlığı bulunmaktadır. İlimiz yaz döneminde kendi 
varlığından daha fazla 127 binin üzerinde koloniye sahip 800 üzerinde gezginci arıcıya 
ev sahipliği yapmaktadır.  
 

3.2. İşletme Sayısı  

Tarım ve hayvancılık faaliyetleri ilin ekonomisinde önemli bir yer tutmakta olup, sosyal 
yapı içerisinde önemli bir unsurdur. İlimizde büyükbaş işletme sayısı 6.768 adet, 
küçükbaş işletme sayısı ise 3.617 adettir. 

 

Tablo 21. Hayvancılık İşletme Bilgileri 

  

ÇKS’ye Kayıtlı Çiftçi Sayısı  23.582 

ÇKS’ye Kayıtlı Arazi Varlığı (Da) 3.473.790 

Ortalama İşletme Büyüklüğü (Da) 147,30 

Büyükbaş İşletme Sayısı 6.768 

Büyükbaş Ortalama İşletme Büyüklüğü (Baş) 20,18 

Küçükbaş İşletme Sayısı 3.617 

Küçükbaş Ortalama İşletme Büyüklüğü (Baş) 105,89 

 

3.3. Hayvancılık Desteklemeleri 

2025 yılı hayvansal üretimine, destekleme kapsamında toplam 100.678.850,00 TL 
ödeme yapılmıştır. Ödemeler devam etmektedir. 
 
Tablo 22. Hayvancılık Desteklemeleri 

2023 2024 2025* TOPLAM 

155.724.641 215.786.525 100.678.850 472.190.016 

*Ödemeler devam etmektedir. 
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3.4. Hayvansal Üretimin Geliştirilmesine Yönelik Yürütülen Projeler 

Köyümde Yaşamak İçin Bir Sürü Nedenim Var Projesi 

Tekirdağ Valiliği, Ziraat Bankası ve Tekirdağ İl Tarım ve Orman Müdürlüğünce 
yürütülen proje kapsamında küçükbaş hayvan alımına yönelik kredi sağlanmaktadır. 
2025 yılında uygulanan proje kapsamında 6 yetiştiricimize 514 baş hayvan alımı için 
kredi kullandırılmıştır.  
 

3.5. Aşılama Faaliyetleri  

İlimizin mevcut hayvan varlığı ve bölgesel konumu nedeni ile hastalıklara karşı 
kesintisiz etkin aşılama çalışması yürütülmektedir.  
 

Tablo 23. 2025 Yılı Tekirdağ Aşılama Sayıları 

Aşı Grubu Program  

(Yıllık) 

Güncel Aşılama  

Bilgisi (Yıllık) 

%  

(Yıllık) 

Kuduz 14.678 11.439 77,93 

Koyun keçi çiçek brusellozu 342.500 361.088 105,42 

Brucellose (B.baş) 18.050 18.548 102,75 

Brucellose (K.baş) 78.005 50.544 64,79 

Şap (B.baş) 137.190 132.760 96,77 

Şap (K.baş) 342.500 306.606 89,52 

Sağlık Taraması 1.124.146 1.067.553 94,96 

TOPLAM 2.057.069            1.948.538 94,72 

 

3.6. Küpeleme Faaliyetleri 

Büyükbaş ve küçükbaş hayvanları kayıt altına alarak kontrol ve takip için 2025 yılında 
31.074 büyükbaş ve 229.904 küçükbaş hayvan küpelenmiştir. 
 

3.7. Suni Tohumlama Çalışmaları 

İlimizde 34.373 sığırda 2025 yılı itibariyle 51.494 suni tohumlama yapılmıştır. İlimizde 
yapılan suni tohumlamaların 36.087 adeti siyah alaca-holsteın ve 11.402 adeti 
simental ırkı hayvanlar üzerine yoğunlaşmıştır. 

 

3.8. Hayvan Hareketleri ve Yol Kontrolleri  

İlimizde Yol Kontrol noktası bulunmamaktadır. 

 

3.9. Sevk ve Raporlar 

Hayvan hareketlerinde 79.074 büyükbaş ve 239.394 küçükbaş hayvan olmak üzere 
318.468 baş hayvan sağlık kontrolleri yapılarak il dışına sevk edilmiştir.   
2025 yılı kurbanlık sevkleri kapsamında 770 büyükbaş ve 3.000 küçükbaş hayvan 
sevki yapılmıştır. 
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3.10. Hayvan Üretme Çiftlikleri 

İlimizde hayvan üretme çiftliği bulunmamaktadır. 
 
 

3.11. Hayvan Hastaneleri 

İlimiz tarım ve hayvancılık faaliyetlerinde bölgeye hitap etmekte olup ilimizdeki 
Bakanlığımıza bağlı kuruluşlar yanında, yerel yönetimler ve üniversite faaliyetleri de 
sektörü destekler yapıdadır.  
İlimizde 2025 yılında faaliyete geçen 2 adet hayvan hastanesi bulunmaktadır. İlimizde 
1 adet Temsilci Veteriner Ecza Deposu bulunmaktadır.  
İlimizde 8 adet çiftliğin (41/4) Veteriner Tıbbi Ürün Temin İzni, Büyükşehir Belediyesi 
Hayvan Bakım ve Rehabilitasyon Merkezi ile İl/ilçe Tarım ve Orman Müdürlüğünün 
(41/3)  24 adet Veteriner Tıbbi Ürün Temin İzni bulunmaktadır. 
İlimizde 2 adet çalışma izni verilen deney hayvanı birimi bulunmaktadır. 
 

3.12. Halk Elinde Islah Projesi  

İlimizde Halk Elinde Islah Projesi yürütülmemektedir. 

 

3.13. Ari ve Onaylı Süt Çiftliği İşletmeleri Kayıt, Denetim Çalışmaları  

İlimizde bulunan 1 adet onaylı süt işletmesi ve 14 adet hastalıktan ari işletmede 
denetim ve kontrol işlemleri yürütülmüştür.  
 

3.14. Safkan Arap-İngiliz Atı Soy Kütüğü İş ve İşlemleri 

İlimizde hali hazırda kurulu 32 adet at çiftliği bulunmaktadır. Bu çiftliklerdeki at (Safkan 
İngiliz ve Arap Atı) sayısı yılın farklı dönemlerinde 500 ila 700 arasında değişkenlik 
göstermektedir. Çalışmalar Safkan Arap ve İngiliz Atlarının Soy Kütüğüne Kayıtlarına 
Dair Yönetmelik çerçevesinde yürütülmektedir. 
 

Safkan Arap ve İngiliz Atları Tescil İşlemleri 
2025 yılında ilimiz sınırları içerisinde doğmuş ve sahipleri tarafından İl Müdürlüğümüze 
müracaatları yapılmış 197 adet safkan İngiliz ve safkan Arap taylarının tespiti, DNA 
analizi için kan alımı, mikroçip takılması, eşkal tespiti, eşkal muayene, İl At Islah 
Komisyon Kararlarının alınması işlemleri yapılmış ve neticesinde taylara ait pedigri 
düzenlenmesi için gerekli evraklar Bakanlık ilgili birimlerine gönderilmiştir. 
İlimiz sınırları içerisinde bulunan 32 haradan toplam 303 atın kan alım işlemleri 
yapılmış olup, damızlık muayeneleri için Etlik Veteriner Kontrol ve Araştırma 
Enstitüsü’ne gönderilmiştir. Ayrıca 7 atın ithalat işlemleri yapılmış, yıl içerisinde 66 at 
için ilk damızlık belgesi düzenlenmiştir. 
 

3.15. Kanatlı İşletmeleri Faaliyetleri  

İlimizde aktif olarak 3 adet kanatlı işletmesi 13 bin yumurtacı tavukla üretim faaliyeti 
yürütmüş olup işletmelerin kontrol ve denetim faaliyetleri ve izlenebilirliği sağlanmıştır.  
 

3.16. Ulusal Kalıntı İzleme Programı (UKİP) Çalışmaları  

2025 yılı Ulusal Kalıntı İzleme Programı (UKİP) kapsamında 139 numune programa 
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alınmıştır. İl genelinde UKİP kapsamında geri izlemeye yönelik herhangi bir 
olumsuzlukla karşılaşılmamıştır. 

 
Tablo 24. Ulusal Kalıntı İzleme Programı Çalışmaları 
 

Unsur 
Programlanan 

Numune 
Sayısı 

Alınan 
Numune 
Sayısı 

Olumsuz 
Sonuçlanan 

Numune Sayısı 
(Geri İzleme) 

İnek Sütü 8 8 0 

Büyükbaş idrar 44 44 0 

Büyükbaş hayvan kas numunesi 38 38 0 

Küçükbaş hayvan kas numunesi 17 17 0 

Koyun içme suyu 2 2 0 

Büyükbaş içme suyu 21 21 0 

Koyun yem 1 1 0 

Koyun karaciğeri 1 1 0 

Koyun idrar 1 1 0 

Süzme çiçek balı 6 6 0 
 

3.17. Ev Hayvanı Satış Yeri Ruhsatlandırma ve Denetim İşlemleri 

İlimizde 49 adet ev hayvanı satış yeri, 3 adet ev hayvanı barınma yeri, 3 adet ev 
hayvanı üretim yeri ve 2 adet ev hayvanı eğitim yeri bulunmaktadır. 

2025 yılı içerisinde 6.132 kedi ve 9.100 köpek olmak üzere toplam 15.232 adet, 
mikrochip uygulaması ile kimliklendirme işlemi yapılmıştır. 
 

3.18. Hayvan ve Hayvansal Ürün İhracat-İthalat İşlemleri  

İlimizde 2025 yılında 1.984 adet Veteriner Sağlık Sertifikası düzenlenmiştir. 
 

Tablo 25. İlimizde 2025 Yılı İtibariyle Gerçekleşen İhracat Rakamları  
 

Kategori Ürün Adı Miktar/Adet/Kg 

Canlı Hayvan Ev ve Süs Hayvanı 166 Adet 

Hayvansal Ürünler 

Balıkçılık ve Su Ürünleri 2.314.441,14 Kg 

Süt ve Süt Ürünleri 25.934.782,49 Kg 

Sofralık Yumurta ve Ürünleri - 

Jelatin ve Kolajen 8,135 Kg 

Bal ve Arıcılık Ürünleri - 

Kanatlı Eti ve Ürünleri 54.000 Kg 

Kırmızı Et ve Ürünleri 5.000 Kg 

Hayvan Yemi 2.103 Kg 

Diğer (Kompozit) 98.126,28 Kg 

Hayvansal Yan Ürünler 

Deri, Post 59 Kg 

Yün 25.437 Kg 

Diğer Hayvansal Yan Ürünler 50.500 Kg 
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3.19. Serbest Veteriner Hekim Muayenehane Açılış ve Denetim İşlemleri  

İlimizde 141 adet veteriner hekim muayenehanesi faaliyet göstermektedir. 
 

3.20. Yıl İçerisinde Şube Müdürlüğünce yapılan Diğer Çalışmalar 

Yıl içerisinde yayımlanan mevzuatlarla ilgili personele yönelik hizmetiçi eğitim 
çalışmaları yapılmıştır. 
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4. Balıkçılık ve Su Ürünleri Şube Müdürlüğü 

 

İlimiz sınırları dâhilinde denizlerde ve iç sularda (göletler, barajlar, dere vb.) su ürünleri 
koruma ve kontrol faaliyetleri ile ilgili denetimler, 1380 sayılı Su Ürünleri Kanunu ve bu 
Kanuna göre hazırlanmış Su Ürünleri Yönetmeliği ile dört yılda bir yayınlanan Ticari ve 
Amatör Su Ürünleri Tebliğleri çerçevesinde sürdürülmektedir. 
İlimizin, Marmaraereğlisi İlçesi Sultanköy Mahallesi ile Şarköy İlçesi Kızılcaterzi 
Mahallesi hudutları arasında Marmara Denizi’ne, Saray İlçesi sınırları dâhilinde ise 
Karadeniz’e kıyısı bulunmakta olup, kıyı şeridi uzunluğu 135,5 km’dir. 
 

4.1. Su Ürünleri Üretimi (Avcılık-Yetiştiricilik) 

İlimizde deniz ve iç su avcılığı ile balıkçılık faaliyeti yapılmaktadır. Denizde ve iç suda 
yetiştiricilik faaliyeti 2025 yılı sonu itibariyle bulunmamaktadır. 
 

Tablo 26. Bazı Deniz ve İç Su Ürünleri Avlanan Miktar ve GSÜD (TL) 

Türler 
(Deniz Balıkları Avcılığı) 

Toplam Ağırlık 
(kg) 

Toplam Üretim Değeri 
(TL) 

Bakolarya-Berlam (Mırlan)    17.060 3631.892,00 

Barbunya      1.450 188.500,00 

Dil         750 240.000,00 

Hamsi      263.200 16.242.000,00 

İskorpit      2.980 356.000,00 

İstavrit (Kraça)    26.080 4.024.563,80 

İstavrit (Karagöz)    31.900 3.294.994,00 

İzmarit      1.000 100.000,00 

Kalkan (Saç)         900 720.000,00 

Kefal       1.050 67.500,00 

Kırlangıç       1.650 442.500,00 

Kolyoz     43.600 3.398.742,00 

Fener      6.840 1.688.512,00 

Lüfer    11.800 5.169.961,00 

Sardalya  590.300 40.873.823,00 

Tekir      2.150 868.750,50 

Sarpa         500 46.000,00 

Palamut      6.350 2.314.980,00 

Zargana      1.800 270.000,00 

Diğer Deniz Ürünleri Avcılığı  

Karides (Benekli ve Pempe-Çimçim)  235.723 32.000.992,50 

Pavurya         600 90.000,00 

İç Su Avcılığı  

Gümüşi Havuz Balığı    37.805           427.805,00 

Genel Toplam 1.285.488 116.457.515,80 
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Deniz Balıkçılığı 
İlimizde su ürünleri üretimi ağırlıklı olarak Süleymanpaşa, Marmaraereğlisi ve Şarköy 
kıyı şeridinde yapılmaktadır. 
Denizlerimizde istavrit, hamsi, lüfer, karides (ocak ayı hariç), sardalya, palamut, vb. 
istihsali 1 Eylül ve 15 Nisan tarihleri arasında yoğun bir şekilde yapılmakta, diğer 
dönemlerde ise su ürünleri Tebliğlerince müsaade edilen av araçları ile küçük balıkçı 
gemileri (12 m’den küçük tekneler) tarafından av yasağı olmayan su ürünleri avcılığı 
yapılmaktadır.  
 
İç Su Balıkçılığı 
İç sularımızda İl Müdürlüğümüzce yürütülen balıklandırma çalışmaları kapsamında 
“Pullu Sazan” ve “Aynalı Sazan” üretimi yapılmaktadır. 2025 yılında yapılan 
balıklandırma çalışmaları sonucunda göletlere 975.440 adet sazan balığı bırakılarak 
balıklandırma yapılmıştır. 
Göletlerimizde yoğunlukla aynalı sazan ve pullu sazan avcılığı yapılmakta olup 
Karaidemir Baraj Gölündeki su ürünleri avcılığı Karaidemir Su Ürünleri Kooperatifi 
tarafından, Çokal Baraj Gölündeki su ürünleri avcılığı Gökbüet Su Ürünleri Kooperatifi 
tarafından yapılmaktadır. 
İlimizde su ürünleri yetiştiriciliği yapmak amacıyla projeli olarak kiralanmış Hanoğlu 
Gölet’inin kira süresi 2025 yılında bitmiştir, yeniden kiralama yapılmamıştır.  
 

4.2. Tekne ve Gemi Sayıları 

İlimizde denizde faaliyet gösteren balıkçı gemisi sayısı 192, göletlerde faaliyet gösteren 
balıkçı gemisi sayısı 11 olup toplam 203 balıkçı gemisi bulunmaktadır. 
 

Tablo 27. Tekirdağ İli Balıkçı Gemi Sayısı ve Ruhsat  Durumu 

 Adet 

Balıkçı Gemisi Sayısı 203 

Denizde Faaliyet Gösteren Balıkçı Gemisi Sayısı 192 

Göletlerde Faaliyet Gösteren Balıkçı Gemisi Sayısı 11 

2025 Yılında vizeli Gerçek Kişi Ruhsatı Sayısı 2.640 

2025 Yılında vizeli Amatör Balıkçı Belgesi Sayısı 3.702 

 

4.3. Balıkçı Barınakları 

İlimizde, Süleymanpaşa, Barbaros, Kumbağ, Şarköy, Hoşköy, Mürefte ve 
Marmaraereğlisi’nde olmak üzere 7 adet balıkçı barınağı bulunmaktadır. 6 adet Barınak 
Bakanlığımıza bağlıdır. Marmaraereğlisi balıkçı barınağının işletmesi Marmaraereğlisi 
Belediyesinde olup, işletmenin Bakanlığımıza devri çalışmaları devam etmektedir. 
Balıkçı barınaklarının işletilmesi bulunduğu yerdeki su ürünleri kooperatifi tarafından 
Bakanlığımızdan kiralanarak yapılmaktadır.  
 

4.4. İşletme Sayıları  

İlimizde su ürünleri işleme tesisi bulunmamaktadır. 
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4.5. Su Ürünleri Desteklemeleri  

27/08/2021 tarihli Resmi Gazete ile yayınlanan ve 3190 sayılı Cumhurbaşkanı 
Kararına istinaden çıkartılan “Geleneksel Kıyı Balıkçılığının Kayıt Altına Alınması ve 
Desteklenmesi Tebliği” kapsamında müracaatlar kabul edilmiştir. 
Deniz ve iç sularda geleneksel kıyı balıkçılığı verilerinin güncellenerek kayıt altına 
alınması ve sürdürülebilir yönetiminin sağlanması amacıyla balıkçı gemisi sahiplerine 
yapılacak desteklemeye ilişkin iş ve işlemlerle ilgili 2025 yılı döneminde 162 balıkçıya 
1.550.350,00 TL, ayrıca müsilaj desteği olarak ta 155 balıkçıya 1.508.550,00 TL olmak 
üzere toplam 3.058.900,00 TL destekleme ödemesi gerçekleştirilmiştir. 
 

4.6. Su Ürünleri Kontrol ve Denetim Sayıları  

İlgili mevzuat hükümleri ve Bakanlığımız Balıkçılık ve Su Ürünleri Genel 
Müdürlüğü’nün talimatları gereği; su ürünleri istihsalinin denetim ve kontrolü 
kapsamında 2025 yılı içerisinde 1.275 adet denetim yapılmıştır. 
İl ve İlçe Müdürlüklerimizce 2025 yılında Kontrol Hizmetlerinin Geliştirilmesi Projesi 
Kapsamında; 112 adet gemi ruhsat vize işlemi, 166 adet özel avcılık izni, 320 adet 
amatör balıkçı belgesi, 251 adet gerçek kişi ruhsat tezkeresi düzenlenmiştir. 
Balıkçı Gemilerini İzleme Sistemi (BAGİS) kapsamında, 12 m ve üzeri balıkçı 
gemilerine toplam 29 adet uydudan izleme cihazı takılmış ve ayrıca Elektronik Seyir 
Defteri (ESD) verilmiştir. Boy uzunluğu 12 m ve üzerinde olan balıkçı gemileri, bu 
sistemle devamlı takip halinde olup, avladıkları ürünlerin konumunu, zamanını ve ürün 
tür ve miktarını Elektronik Seyir Defterine girerek doğrudan Bakanlığa veri aktarımı 
sağlamaktadırlar. 
Cumhurbaşkanlığı İletişim Merkezi (CİMER) ile iletilen 14 adet ihbar, şikâyet, bilgi 
edinme, görüş, öneri ve istek sonuçlandırılmıştır. 

 

Tablo 28. Su Ürünleri Kontrol ve Denetimi 

Kontrol Alanları Kontrol İdari Para Cezası  

Denizler ve İç Sular 590 0 

Karaya Çıkış Noktaları  257 0 

Toptan ve Perakende Satış Yerleri 428 0 

Toplam 1.275 0 

 

4.7. Yasak Avcılık Nedeniyle Mülkiyeti Kamuya Geçirilen Vasıta Sayıları  

Sahil Güvenlik ekipleri ile işbirliği çerçevesinde yapılan denetimler sonucunda 2025 
yılında 10 adet av aracına el konulmuş ve mülkiyeti kamuya geçirilmiştir. 
 

4.8. 2025 Yılında Su Ürünlerinin Geliştirilmesine Yönelik Yürütülen Projeler  

İlimizde 2025 yılında Bakanlık veya Valilik kaynaklı, su ürünlerinin geliştirilmesine 

yönelik yürütülen proje bulunmamaktadır. 
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4.9. Diğer Faaliyetler  

Alıcı Ortam İzleme Çalışmaları 
Bakanlığımız Alıcı ortam izleme programı çerçevesinde 2025 yılında İlimiz genelinde 
20 ayrı noktadan Eylül ve Mayıs aylarında olmak üzere toplam 40 adet su numunesi 
alınarak sıcaklık değeri su ürünleri personeli tarafından numunenin alındığı noktada 
ölçülmüş, diğer değerler için numuneler Tekirdağ Gıda Kontrol Laboratuvar 
Müdürlüğü’ne gönderilerek analizler yaptırılmıştır. 
Marmara Denizi’nde oluşmuş müsilaj sebebiyle Gıda Kontrol Genel Müdürlüğü 
tarafından izleme programı oluşturulmuş ve bu kapsamda 1’er aylık periyotlarla 
Süleymanpaşa, Marmaraereğlisi ve Şarköy ilçelerimizden balık numunesi alınmakta 
olup bu numunelerden E.coli, Sülfit indirgeyen anaerob bakteri, V.cholera, 
V.parahaemolyticus, Koagulaaz pozitif stafilakoklar, dioksin, PAH, kurşun, kadmiyum, 
civa, çinko, mangan, nikel, demir, bakır, arsenik, alüminyum, kalay, kobalt, krom, 
magnezyum analizleri İstanbul Gıda Kontrol Laboratuvar Müdürlüğü’ne yaptırılmıştır. 
6/1 Numaralı Ticari Amaçlı Su Ürünleri Avcılığının Düzenlenmesi Hakkında Tebliğin 
“Diğer Genel Hükümler” başlıklı 48. Maddesinin 3. fıkrasında yer alan av araçlarının 
markalanması ile ilgili hüküm ve Ticari Amaçlı Su Ürünleri Avcılığında Kullanılan Av 
Araçlarının Markalanması Talimatı gereğince av araçları markalama işlemleri 
yapılmıştır. 
 

TUİK Çalışmaları 
Bakanlığımız ile Türkiye İstatistik Kurumu protokolü sonrası İl Müdürlüğümüze 
devredilen Balıkçılık Veri Toplama Çalışmaları kapsamında 78 balıkçı gemisi ile ilgili 
620 adet istatistik çalışması yapılmıştır. 
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5. Tarımsal Altyapı ve Arazi Değerlendirme Şube Müdürlüğü  

 

5.1. Toprak Koruma Kurulu Faaliyetleri  

2025 yılı içerisinde 6 adet Toprak Koruma Kurulu toplanmış ve 81 gündem maddesi 
hakkında karar alınmıştır. 
 

5.2. Organize Tarım Bölgeleri Faaliyetleri 

İlimizde Organize Tarım Bölgesi bulunmamaktadır.   
 

5.3. Büyük Ovaların Belirlenmesi ve Korunması Çalışmaları  

Büyük Ova Koruma Alanı belirleme çalışmaları, Bakanlığımız Tarım Reformu Genel 
Müdürlüğü ile Şube Müdürlüğü teknik personeli tarafından birlikte yürütülmüştür. Bu 
kapsamda; 2016/9620 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile ülkemizde toplam 141 adet ova 
Büyük Ova Koruma Alanı olarak ilan edilmiş olup, İlimizde 14 alt bölge ayrı ayrı 
değerlendirilerek sınırları belirlenmiş ve bir bütün olarak çizilen Tekirdağ Ovası'nın 
yüzölçümü 303.269,08 hektar olarak tespit edilmiştir. 

5403 sayılı Toprak Koruma ve Arazi Kullanımı Kanunu’nun 14’üncü maddesi 
kapsamında Tekirdağ Ovası olarak İlimiz Toprak Koruma Kurulu tarafından onaylanan 
alanlar; 02 Haziran 2017 tarihli ve 30084 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan 
2017/10001 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile Büyük Ova Koruma Alanı olarak ilan 
edilmiştir. 
 
Şekil 2. Tekirdağ Büyük Ova Koruma Alanı 

 
 

5.4. Atıl Tarım Arazileri Faaliyetleri  

Tarımsal üretim yapılabilecek veya kullanılabilecek nitelikte olup hukuki, sosyal, 
ekonomik, teknik, çevresel vb. nedenlerden ötürü malikleri tarafından işlenmeyen, 
ekilmeyen ve fiziksel olarak boş bırakılan atıl tarım arazilerinin tespit edilerek tarımsal 
faaliyete kazanması sağlanması amaçlanmaktadır. 
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Bununla ilgili İlçe Tarım ve Orman Müdürlükleri tarafından 2025 yılı işlenmeyen tarım 
arazilerinin tespitine yönelik İlçe Tespit Komisyonlarınca yapılan incelemeler 
sonucunda; “İşlenmeyen Tarım Arazileri Listesi (İlk Yıl)” kapsamında toplam 194 parsel 
ve 2.169.516,80 m² alan, “İşlenmeyen Tarım Arazileri Listesi (Üst Üste İki Yıl)” 
kapsamında ise 31 parsel ve 319.680,85 m² alan askıya çıkarılmıştır. 

Askı süresi sonunda yapılan itiraz değerlendirmeleri neticesinde, 18 parselin üst üste 
iki yıl işlenmediği kesinleşmiş olup bu parsellerin toplam yüzölçümü 249.694,63 m² 
(24,97 ha) olarak belirlenmiştir. 

Bu kapsamda kiralanması uygun görülen tarım arazilerine ilişkin “Kiralanacak Tarım 
Arazileri Listesi” düzenlenerek ilan edilmiş; listedeki parsellerden 2 parsel için toplam 
17.400,00 m² alan üzerinden kiralama başvurusu yapılmış ve kiralama süreçleri 
tamamlanmıştır.  
 

5.5. Coğrafi Bilgi Sistemleri Çalışmaları (CBS) 

İlimizde yürütülen tarımsal izleme, planlama, denetim ve karar destek süreçlerinin 
daha etkin şekilde yürütülebilmesi amacıyla Coğrafi Bilgi Sistemleri (CBS) altyapısı 
sürekli olarak güncellenmekte, veri tabanı genişletilmekte ve ilçe müdürlüklerine teknik 
destek sağlanmaktadır. Bu kapsamda CBS birimi tarafından; İlçe müdürlüklerine 
yönelik yardımcı CBS veri setleri oluşturulmuştur. 

Tekirdağ genelinde yürütülen tarımsal üretim planlaması, kontrol ve denetim 
faaliyetlerinde kullanılmak üzere tüm ilçe müdürlükleri için Google Earth (KML) 
formatında yardımcı veri paketleri hazırlanmış ve sahada kullanılmak üzere 
dağıtılmıştır.  

TÜİK Tarım Sayımı ve yazlık ürün tespit çalışmaları için konum tabanlı veri üretimi 
yapılmıştır. İlçelerin tarımsal üretim ve sayım çalışmalarını kolaylaştırmak amacıyla her 
ilçe için ayrı ayrı KML veri setleri oluşturulmuş, sahada kullanılmak üzere paylaşıma 
açılmıştır.  

CBS kullanım kapasitesinin artırılması amacıyla il genelinde eğitim programları 
düzenlenmiş; Süleymanpaşa, Muratlı, Çorlu ve Marmaraereğlisi İlçe Müdürlüklerinde 
CBS eğitimleri verilmiştir. Diğer ilçelere yönelik eğitim ve teknik destek çalışmaları 
devam etmektedir. Ayrıca İl Müdürlüğümüz bünyesinde Şube Müdürlükleri personeline 
dron eğitimi verilerek teknik kapasite güçlendirilmiştir.  

Tekirdağ CBS veri tabanı güncellenmiş ve yeni katmanlar sisteme eklenmiştir. Ulusal 
veri standartlarına uygun şekilde güncellenen CBS veri tabanına; otoyol ve ulaşım 
altyapısı verileri, DSİ sulanabilir alan sınırları, özel ağaçlandırma sahaları, baraj 
koruma bantları ve su toplama havzaları eklenmiştir. Bu katmanlar, arazi kullanım 
planlaması, denetim, tarımsal yapı izinleri ve çevresel değerlendirmelerde etkin olarak 
kullanılmak üzere sisteme entegre edilmiştir.  

AKUP kapsamındaki toprak etüt verilerinin CBS entegrasyonu sağlanmıştır. Tarım 
Reformu Genel Müdürlüğü tarafından yürütülen detaylı toprak etüt ve haritalama 
çalışmalarına ait veriler, il CBS altyapısına aktarılmış; seriler, fizyografik birimler ve 
arazi yetenek sınıfları CBS tabanlı olarak analiz edilebilir hâle getirilmiştir. 

APTS (Fiziksel Blok) güncelleme çalışmaları yürütülmüştür. Tarım Reformu Genel 
Müdürlüğünün talimatı doğrultusunda, 2026 üretim yılı için LPIS–ÇKS uyumunun 
sağlanması amacıyla il genelinde 150.049 adet Fiziksel Blok güncellenmiş, sınır ve 
arazi örtüsü kontrolleri yapılmış ve güncelleme oranı Aralık ayı itibarıyla %90’ın üzerine 
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çıkarılmıştır. 

Saha çalışmalarına görsel/dijital destek sağlanmıştır. Dron ve uydu görüntüleme 
destekli ölçüm, belgeleme, fotoğraf-video kayıt çalışmaları aracılığıyla tarımsal 
bütünlük denetimleri, kaçak yapı tespitleri ve etüt faaliyetleri CBS tabanlı olarak kayıt 
altına alınmıştır.  

CBS çalışmaları ile elde edilen tüm veriler; tarımsal üretim planlaması, tarım dışı 
kullanım başvuruları, denetim faaliyetleri, AKUP ve arazi toplulaştırma projeleri, 
sulama planlaması, çevresel ve hidrolojik analizler ile karar alma süreçlerinde 
kullanılmak üzere ilgili birimlere düzenli olarak aktarılmaktadır.  
 

5.6. Nitrat Kirliliğinin Tespit ve İzlenmesi  

Avrupa Birliği’ne uyum sürecinde Nitrat Direktifi uygulamaları kapsamında ilimizdeki 
analizler, İl Müdürlüğü Tarımsal Altyapı ve Arazi Değerlendirme Şubesi bünyesinde 
bulunan spektrofotometre cihazı ile gerçekleştirilmektedir. 

Ergene Havzası Koruma Eylem Planı ve Şube Müdürlüğünün su kaynaklarının 
tarımsal faaliyetlerden kaynaklanan kirliliğe karşı korunması amacıyla yürüttüğü 
çalışmalar kapsamında, elde edilen tüm veriler Nitrat Bilgi Sistemi’ne (NİBİS) işlenerek 
Bakanlığımıza raporlanmaktadır. 

Proje kapsamında, 2025 yılında İlimizde 26 yerüstü ve 18 yeraltı olmak üzere toplam 
44 istasyondan, Bakanlık talimatı doğrultusunda 3’er aylık periyotlarla yerüstü 
sularından (YÜS) 70 adet, yeraltı sularından (YAS) 47 adet olmak üzere toplam 117 
numune alınmıştır. Bu numuneler üzerinde nitrat, ortofosfat, toplam fosfat, toplam azot, 
sıcaklık, pH ve çözünmüş oksijen parametrelerini kapsayan toplam 678 analiz 
yapılmıştır. 
 

5.7. Tarım Arazileri Mülkiyet Devri Çalışmaları 

Tarım Arazileri Yönetim Sistemi (TAY PORTAL), tarım arazilerinin mülkiyet devrine 
ilişkin işlemlerin Bakanlığımız ile Tapu ve Kadastro Genel Müdürlüğü arasında çevrim 
içi ortamda yürütülmesini sağlamaktadır. 

2025 yılında İlimize ait arazi satış işlemlerine 4.215 adet müracaat yapılmış olup, bu 
başvurulara ilişkin 3.835 parsel (39.775 da alan) satışa uygun bulunmuştur. Yapılan 
değerlendirme sonucunda 380 parsel (6.297 da alan) için satış işlemi uygun 
görülmemiştir. 

Miras yolu ile arazi devir işlemleri kapsamında ise 2025 yılı içerisinde toplam 5.905 
başvuru alınmıştır. Bu başvurulara ilişkin olarak 4.372 parsel (54.696 da alan) devir 
için uygun bulunmuş, 1.533 parsel (19.812 da alan) hakkında ise olumsuz görüş 
verilmiştir. 
 

5.8. Su Verimliliği ve İl Su Kurullarının Faaliyetleri  

Ülkemizde değişen iklime uyum sağlanması, su kaynaklarının kalite ve miktar 
açısından korunması, sürdürülebilir yönetiminin sağlanması, su verimliliğine ilişkin 
politika, strateji ve eylem planlarının katılımcı ve çok paydaşlı bir yaklaşımla 
oluşturulması ve uygulanması amacıyla; Bakanlığımız koordinesinde, İl 
Müdürlüğümüz tarafından su verimliliği faaliyetleri yürütülmektedir. 

Bu kapsamda belediyeler, çiftçiler, sanayiciler ve ilgili kurum/kuruluşların yanı sıra 
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bireysel su kullanıcılarına da önemli sorumluluklar düşmekte olup, Ülkemizde mevcut 
durumda içme suyu sistemlerinde %32 olan su kayıplarının %10 seviyelerine 
çekilmesiyle; tarımda sulama randımanının %50’den %75 seviyesine çıkarılmasıyla; 
sanayide temiz üretim teknolojileri ve verimlilik tekniklerinin kullanılması ile temiz tatlı 
su kaynaklarından toplam su kullanımının %25’e varan oranlarda azaltılmasının 
mümkün olduğu öngörülmektedir. 

Ulusal Su Kurulu Kararı gereği; İlimizde su verimliliği ve güvenliği ile ilgili alınacak 
önlemler ve yapılacak faaliyetlerden sorumlu kurum ve kuruluşlar 30.07.2025 tarihli 
Valilik Olur’u ile görevlendirilmiş olup kentsel, tarımsal, bireysel su verimliliği, yağmur 
hasadı ve farkındalık eğitim ile ilgili iş ve işlemlerin sekretaryası İl Tarım ve Orman 
Müdürlüğümüzce yürütülmektedir. 

Havza Su Kurulları, 29.11.2023 tarihli ve 32384 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanarak 
yürürlüğe giren Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi ile kurulmuştur. Anılan Kararname 
doğrultusunda; havza ölçekli yönetim planları, su verimliliği il planları ile içme-kullanma 
suyu güvenliği planlarının hazırlanması, su kaynaklarının korunması ve etkin 
yönetimine yönelik uygulamaların izlenmesi ve değerlendirilmesi amacıyla ilgili 
bakanlıklar, kamu kurum ve kuruluşları, meslek odaları, sivil toplum kuruluşları, sektör 
temsilcileri ve uzmanların katılımıyla, Sayın Valimizin koordinasyonunda Edirne, 
Kırklareli ve Tekirdağ İllerini kapsayan Havza Su Kurulu oluşturulmuştur. 

2025 yılı Tekirdağ İl Su Kurulu toplantısı 10.04.2025 tarihinde; Meriç–Ergene Havza 
Su Kurulu 2025 yılı toplantısı ise 17.09.2025 tarihinde Tekirdağ ilinde Havza 
Koordinatör Valisi (Tekirdağ) Sayın Recep SOYTÜRK başkanlığında ilgili kurum ve 
kuruluş temsilcilerinin katılımıyla gerçekleştirilmiştir.  
 

5.9. Diğer Faaliyetler 

2025 yılı içerisinde 5403 sayılı Toprak Koruma ve Arazi Kullanımı Kanunu’nun 21’inci 
maddesi kapsamında toplam 233 adet İdari Para Cezası (İPC) düzenlenmiş olup 
21.158.815,25 TL tutarında idari para cezası uygulanmıştır. 

2025 yılı içerisinde 5403 sayılı Toprak Koruma ve Arazi Kullanımı Kanunu kapsamında 
toplam 463 adet başvuru değerlendirilmiştir.  

Enerji yatırımları kapsamında Güneş Enerjisi Santrali (GES), enerji nakil hatları ile 
petrol/doğalgaz arama–işletme faaliyetlerine ilişkin toplam 75 adet başvuru yapılmıştır. 
Bu başvuruların önemli bölümü enerji nakil hatları ile petrol ve doğalgaz arama 
faaliyetlerine yönelik olup Bakanlığımız tarafından uygun görülerek izinlendirilmiştir. 
GES başvurularından 3’ü Bakanlığımızca değerlendirilmiş ve uygun bulunmuş, 3 
başvuru ise reddedilmiştir. 

İmar planlarına ilişkin olarak toplam 39 adet başvuru değerlendirilmiştir. Bu 
başvurulardan 11’i (nazım imar planı, uygulama imar planı, revizyon imar planı, köy 
yerleşik alanı vb.) uygun görülerek izinlendirilmiş, 28 başvuru ise tarım arazilerinin 
korunması ilkeleri çerçevesinde uygun bulunmamış ve reddedilmiştir. 

Tarımsal yapılar (bağ evi, ahır, ağıl, tarımsal depo, sera vb.) ile ilgili toplam 48 adet 
başvuru incelenmiştir. Bu başvuruların 22’si uygun bulunarak izinlendirilmiş, 20 
başvuru uygun görülmeyerek reddedilmiş, ayrıca 6 başvuru tarım bütünlüğü ve 
mevzuat uyumsuzluğu gerekçeleriyle doğrudan reddedilmiştir. 

Madencilik faaliyetlerine ilişkin toplam 6 adet başvuru değerlendirilmiş olup bunlardan 
4’üne izin verilmiş, 2 başvuru uygun görülmemiştir. 



 

39 

 

Ulaştırma yatırımlarına ilişkin 3 adet başvuru bulunmakta olup Karayolları ve ilgili 
kurumlarca talep edilen projelerden tamamı uygun görülerek izinlendirilmiştir. 

Diğer başvurular kapsamında içme suyu deposu/kuyusu, içme suyu isale hattı, hafriyat 
depolama sahası, sosyal ve teknik altyapı talepleri ile çeşitli kamu yatırım talepleri 
olmak üzere toplam 261 adet başvuru değerlendirilmiştir. Bu başvurulardan 143’ü 
uygun bulunarak izinlendirilmiş, 118 başvuru ise mevzuat hükümleri ve kurum görüşleri 
doğrultusunda uygun görülmeyerek reddedilmiştir. 

Toprak analiz laboratuvarlarının yetkilendirilmesi ile birlikte denetim çalışmaları da 
yürütülmektedir. İlimizde, Hayrabolu Ticaret Borsası Başkanlığı bünyesinde faaliyet 
gösteren Toprak–Bitki Analiz Laboratuvarı ile Tekirdağ Ticaret Borsası Başkanlığı 
bünyesinde faaliyet gösteren Toprak–Bitki–Sulama Suyu Analiz Laboratuvarı 
yetkilendirilmiş olarak hizmet vermektedir. 

5403 sayılı Toprak Koruma ve Arazi Kullanımı Kanunu’nda öngörülen arazi varlığının 
belirlenmesi ve sürdürülebilir kalkınma ilkesine uygun olarak arazi kullanım planlarının 
hazırlanması için tarım arazilerinin sınıflandırılması ile yapılacak toprak etüt ve 
haritalama çalışmalarının yapılması planlanmaktadır.  

Bakanlığımız 2022 yatırım planında, 2023 yılı Cumhurbaşkanlığı Strateji Planında, III. 
Tarım Şura’sı Sonuç Bildirgesinde ve XI. Kalkınma Planı’nda yer alan ve Ülke 
genelinde yapılması planlanan Arazi kullanım Planlamasına altlık teşkil edecek Toprak 
Etüt ve Haritalama konusunda Bakanlığımızca Toprak Sınıflaması Danışmanlık 
Hizmet Alım ihalesi 17-19.10.2022 tarihlerinde sözleşmeye bağlanmıştır. 

İlimizde 5 farklı kısımda ve 11 ilçede yürütülen çalışma kapsamında, detaylı toprak 
sınıflamasına ait veriler tamamlanmıştır. 

Trakya 3. Kısım çalışmaları, Tekirdağ ili Malkara ilçesinde yürütülmüş olup seri ve faz 
düzeyinde tamamlanmıştır. Toplam 110.182,53 hektarlık proje alanının 73.729,63 
hektarında detaylı etüt, 3.487,96 hektarında istikşafi etüt yapılmıştır. Orman, yerleşim 
ve yol gibi etüt dışı alanlar 32.964,94 hektar yer kaplarken, toplam etüt yapılan alan 
77.208,59 hektar olarak kayıtlara geçmiştir. Bu alanda fizyografik birimler ve arazi 
yetenek sınıfları belirlenmiştir. 

Trakya 4. Kısım çalışmaları, Şarköy ve Süleymanpaşa ilçelerini kapsamaktadır. 
Toplam 121.192,22 hektarlık etüt alanının 69.946,61 hektarında detaylı ve istikşafi etüt 
çalışmaları tamamlanmış, 51.245,61 hektarlık kısım ise detaylı etüt yapılmayan alan 
olarak ayrılmıştır. Elde edilen veriler, büyük ova koruma alanları ve CBS tabanlı 
planlamalarda kullanılmaktadır. 

Trakya 5. Kısım çalışmaları, Hayrabolu ve Muratlı ilçelerinde gerçekleştirilmiştir. 
141.000 hektarlık toplam proje alanının 91.000 hektarında detaylı toprak etüdü 
yapılırken, 50.000 hektarlık kısım etüt dışı veya diğer alanlar olarak değerlendirilmiştir. 
Bu bölgedeki çalışmalar arazi toplulaştırma projelerine veri altlığı oluşturmaktadır. 

Trakya 6. Kısım çalışmaları, sanayi ve tarım baskısının yoğun olduğu Çorlu, Ergene, 
Marmaraereğlisi ve Çerkezköy ilçelerini kapsamaktadır. 109.226,50 hektarlık toplam 
etüt alanının 83.314,71 hektarında detaylı etüt yapılmış, 25.911,79 hektarlık kısım ise 
yerleşim ve sanayi gibi tarım dışı alanlardan oluşmuştur. 

Trakya 7. Kısım çalışmaları, Tekirdağ'ın Saray ve Kapaklı ilçeleri ile Kırklareli'nin 
Demirköy ve Vize ilçelerini içeren geniş bir sahayı kapsamaktadır. Bu kısımdaki toplam 
proje alanı 103.551 hektardır. Bu alanın 88.169 hektarında detaylı, 3.398 hektarında 
istikşafi etüt yapılmış olup; 11.984 hektar etüt dışı alan olarak belirlenmiştir. Çalışma 
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sonucunda 59 adet toprak serisi tanımlanmıştır. 

Çevresel etki değerlendirmesi (ÇED), bir proje için izin verilip verilmeyeceği konusunda 
projelerinin olası etkileri hakkında bilgi sağlayan ve karar vericilere yol gösteren bir 
karar destek aracı olup 2025 yılında 143 adet ÇED dosyası değerlendirilmiştir. 

Korunması gereken kültür varlıklarının tespiti ve tescili ile ilgili olarak, Müdürlüğümüzce 
2025 yılında 32 adet kültür varlığı tespiti ve tescili dosyası değerlendirilmiştir. 
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6. Kırsal Kalkınma ve Örgütlenme Şube Müdürlüğü 

 

6.1. Kırsal Kalkınma Yatırımlarını Destekleme Programı (KKYDP) 

Ekonomik Yatırımlar 

Tarıma Dayalı Ekonomik Yatırımlar 15. Etap kapsamında 2025 yılında tamamlanan 6 
yatırımcının projelerine ait 27.717.465,50 TL hibe ödemesi gerçekleştirilmiştir. 

Tarıma Dayalı Ekonomik Yatırımlar 16. Etap kapsamında 16 başvuru gerçekleşmiştir. 
Değerlendirmeler neticesinde 12 adet başvuru sahibi hibe sözleşmesi imzalaya hak 
kazanmıştır. Hibe sözleşmesi imzalamaya hak kazanan 8 yatırımcı ile hibe sözleşmesi 
imzalanmış olup, 6 yatırımcıya ait projeler ve projelere ait hibe ödemeleri 
tamamlanmıştır. 2 yatırımcıya ait proje uygulamaları devam etmektedir. 

Tamamlanan projeler kapsamında 2025 yılı içinde 6 proje için yatırımcılara toplam 
38.625.195,00 TL hibe desteği ödenmiştir. 
 

Tablo 29. KKYDP (Ekonomik Yatırımlar) Kapsamında Projelerin Dağılımı 
 

Konu Dağılımı 
Proje 
Sayısı 

Toplam Hibe 
Esas Tutar 

(TL) 

Toplam 
Hibe Tutar  

(TL) 

Büyükbaş Hayvancılık İçin Sabit Yatırımlar 1 15.490.000 7.745.000 

Bitkisel Ürünlere Yönelik Yatırımlar 4 45.766.390 22.883.195 

Hayvansal Ürünlerin İşlenmesi, Kurutulması, 
Dondurulması, Paketlenmesi ve Depolanması 

1 15.994.000 7.997.000 

Genel Toplam 6 77.250.390 38.625.195 
 

Altyapı Yatırımları 

Kırsal Ekonomik Altyapı Yatırımları 15. Etap kapsamında 2025 yılında tamamlanan 1 
yatırımcının projesine ait 490.000 TL hibe ödemesi gerçekleştirilmiştir. 

Kırsal Ekonomik Altyapı Yatırımları 16. Etap kapsamında başvuru döneminde toplam 
28 adet başvuru alınmış olup, proje değerlendirmeleri neticesinde 15 adet başvuru 
sahibi hibe sözleşmesi imzalamaya hak kazanmıştır. Hibe sözleşmesi imzalamaya hak 
kazanan 12 yatırımcı ile hibe sözleşmesi imzalanmış olup, 12 yatırımcının tamamının 
projeleri ve projelere ait hibe ödemeleri tamamlanmıştır. Tamamlanan projeler 
kapsamında 2025 yılı içinde 12 proje için yatırımcılara toplam 2.534.749,65 TL hibe 
desteği ödenmiştir. 

 

Tablo 30. KKYDP (Altyapı) Kapsamında Projelerin Dağılımı 
 

Konu Dağılımı 
Proje 
Sayısı 

Toplam Hibe 
Esas Tutar 

Toplam Hibe 
Tutar 

Aile İşletmeciliği Faaliyetlerinin 
Geliştirilmesine Yönelik Altyapı Sistemleri 
Yatırımları 

4 3.481.999,30 1.740.999,65 

Bilişim Sistemleri ve Eğitimi Yatırımları 8 1.587.500,00 793.750,00 

Genel Toplam 12 5.069.499,30 2.534.749,65 
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Bireysel Sulama Sistemlerinin Desteklenmesi 

2025 Yılı İtibari ile Bireysel Sulama Sistemlerinin Desteklenmesi Projesi kapsamında 
1 başvuru alınmış ve 1 proje yatırıma dönüştürülmüştür.  

Bireysel Sulama Sistemlerinin Desteklenmesi Programı kapsamında “Tarla İçi Damla 
Sulama” projesiyle başvuran 1 yatırımcı ile hibe sözleşmesi imzalanmıştır. 

Bireysel Sulama Sistemlerinin Desteklenmesi Programı kapsamında hibe sözleşmesi 
imzalanan 488.524,28 TL hibe destek tutarlı 1 proje ile 114 dekarlık alan modern 
sulama sistemine kavuşturulmuştur. 
 

6.2 . Bölgesel Projelere İlişkin Bilgiler  

Bölgesel proje bulunmamaktadır. 

 

6.3 . Üretici Örgütleri (Birlik/Kooperatif) 

İlimizde 5200 sayılı Kanun kapsamında 7 Süt Üreticileri Birliği, 2 Bal Üreticileri Birliği, 
2 Kırmızı Et Üreticileri Birliği ve 1 Kolza Üreticileri Birliği olmak üzere toplam 12 üretici 
birliği kurulmuş olup üye sayısı 4.202’dir.  

İlimizde Arı Yetiştiricileri Birliği, Damızlık Koyun Keçi Yetiştiriciler Birliği, Damızlık 
Manda Yetiştiricileri Birliği ve Damızlık Sığır Yetiştiriciler birliği olmak üzere 4 yetiştirici 
birliği, 2 adet de Bölgesel Kooperatif Birliği faaliyet göstermektedir. (Tekirdağ Bölgesi 
Tarım Koop. Birliği-Tekirdağ ve Tekirdağ Bölgesi Su Ürünleri Kooperatifleri Birliği-
Tekirdağ-Edirne) 
Ayrıca ilimizde 8 adet Ziraat Odası mevcut olup toplam üye sayısı 54.556’dır. 

 

Tablo 31. Tekirdağ İli Tarımsal Örgütlerin Dağılımı 
 

Örgüt Türü Sayısı 

Tarımsal Kalkınma Kooperatifi 126 

Sulama Kooperatifi 25 

Su Ürünleri Kooperatifi 9 

Kooperatif Bölge Birliği  2 

Yetiştirici Birliği  4 

Tarımsal Üretici Birliği  12 

Toplam 178 

 

2025 yılı içerisinde 178 adet tarımsal amaçlı örgütün genel kurul iş ve işlemlerinin takibi 
yapılmıştır. 
Tarımsal amaçlı kooperatiflere kullandırılan kredilerin geri dönüşlerinin takibi ile 
kredileri yapılandırılan ortakların geri dönüşlerinin takibi Müdürlüğümüzce 
yürütülmektedir. 
2025 yılı içerisinde 12 kooperatifte 228 katılımcıya eğitim verilmiştir. 
 

6.4 . Kırsal Kalkınmanın Geliştirilmesine Yönelik Yürütülen Projeler  

2025 yılında izleme süreci devam eden Bakanlık projelerinin yılda iki defa olmak üzere 
Ekonomik Yatırımlar ve Alt Yapı Yatırımları kapsamında toplam 276 adet, Bireysel 
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Sulama Sistemleri kapsamında toplam 6 adet, Uzman Eller Projesi kapsamında toplam 
12 adet izleme ve kontrolü yapılmıştır. 
  

6.5 . Diğer Faaliyetler 

Yıl içerisinde yayımlanan mevzuatlarla ilgili personele yönelik hizmetiçi eğitim 
çalışmaları yapılmıştır. 
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7. Koordinasyon ve Tarımsal Veriler Şube Müdürlüğü 

 

7.1. Eğitim Yayım Faaliyetleri  

Türkiye yüzyılında Bakanlığımızın koymuş olduğu stratejik hedeflere ulaşabilmek 
adına doğrudan tarımsal konular dışında tarımla ilişkili etkileyici tüm unsurlar dikkate 
alınarak eğitim çalışmaları yürütülmektedir.  
Tarımsal Üretim Planlamasını uygulama sürecinde, üreticilerin ve paydaşların 
bilgilendirilmesi, farkındalığın artırılması ve yaygınlaştırılması, tarımsal üretimi verimli 
ve sürdürülebilir kılmak, ürün kalite ve standardının yükseltilmesi, üreticilerin bilgi, 
becerilerinin artırılması amacıyla 2024 yılı Ekim ayından 2025 yılı Aralık ayı sonuna 
kadar toplam 7.526 çiftçimize Cuma buluşmaları kapsamında bilgilendirme toplantısı 
yapılmıştır. 
Çiftçi İnceleme Gezileri, Sergiler, Konferanslar, Paneller ve Diğer Benzeri faaliyetler 
olmak üzere 27 faaliyete 2.007 öğrenci ve çiftçi katılmıştır. 432 çiftçi toplantısı yapılarak 
6.884 çiftçiye bilgilendirmeler yapılmıştır. İlimizde 28 çiftçimizin katılımı ile arıcılık 
konulu 1 çiftçi kursu düzenlenmiştir. 
 

7.2. İstatistik Çalışmaları (İBS)  

İlimizde tarımsal üretimle ilgili veri girişleri İstatistik Bilgi Sistemine (İBS) yapılmaktadır. 
İstatistik Bilgi Sistemine; bitkisel üretime ait veriler yılda üç defa, hayvansal üretime ait 
veriler yılda iki defa ve tarımsal alet-makine varlığına ait veriler yılda bir defa 
kaydedilmekte ve sonuçları Bakanlığımız vasıtasıyla TÜİK ile paylaşılmaktadır.  

Bitkisel üretim kapsamında 31 adet tarla, 29 adet meyve ve 34 adet sebze olmak üzere 
toplamda 94 ürüne ait; hayvansal üretim kapsamında büyükbaş, küçükbaş, tek tırnaklı, 
kümes ve kanatlı hayvanlar ve ilimizde bulunan tarımsal alet-makine sayılarına ait veri 
girişleri yapılmaktadır. 
 

7.3. Tarım Ürünleri Maliyet Sistemi Çalışmaları (TAMSİS)  

Tarımsal Ürünler Maliyet Sistemi (TAMSİS) ile tüm ilçelerimizde üretimi yapılan tarla 
ve bahçe ürünleri çeşitlerinde her türlü maliyet unsurları işlem gruplarına göre 
değerlendirilerek her ilçe müdürlüğüne ait ürün maliyetleri hesaplanmaktadır. Tarımsal 
Ürünler Maliyet Sistemi kapsamında, 69 adet tek yıllık ve 5 adet çok yıllık olmak üzere 
toplam 74 ürünün (ayçiçeği, buğday, arpa, kanola, silajlık mısır, kavun, karpuz, çeltik, 
şekerpancarı, macar fiğ, yem bezelyesi, İtalyan çimi, kuru soğan, sofralık üzüm, 
şaraplık üzüm, zeytin gibi) maliyet bilgileri 11 ilçe düzeyinde üretim potansiyeline göre 
yapılmaktadır.  
 

7.4. Tarım Ürünleri Fiyat İzleme Sistemi Çalışmaları (TÜFİS)  

Tarım Ürünleri Fiyat İzleme Sistemi (TÜFİS) ile il düzeyinde 11 ilçede belirlenen satış 
noktalarının (112 farklı ürün için) haftada iki gün fiyat verileri derlenerek sistem 
üzerinden girişleri yapılmaktadır. 
 

7.5. Tarımsal Kuraklık ve Tarım Sigortalarına Dair Faaliyetler 

Tarım Sigortaları Kanunu Uygulamaları 

Tarımsal üretimde sürdürülebilirliğin ve üretimin devamlılığında oluşabilecek riskleri 
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ortadan kaldırmak adına tarımda sigortalı yaşam önceliklerimizdendir. Bu kapsamda 
ilimizde poliçe sayısının artırılması için TARSİM ile ilgili bilgilendirme ve eğitim 
çalışmaları yapılmaktadır.  
 

Tablo 32. 2025 Yılı TARSİM Kapsamında Yapılan Tarım Sigortaları  

 

2025 üretim sezonunda “Tarım Sigortaları” kapsamında çiftçilere 122.622.261 TL 

tazminat ödenmiştir.  

 

Tablo 33. 2025 Yılı TARSİM Kapsamında Yapılan Ödemeler 

 

Küresel İklim Değişikleri ve Kuraklık  
Tekirdağ Tarımsal Kuraklık İl Kriz Merkezi üyeleri tarafından tarımsal kuraklık 
ihtimalinin önceden değerlendirilmesi ve gerekli tedbirlerin alınması amacıyla 2025 
yılında 5 toplantı yapılarak kararlar almıştır. Yapılan toplantılarda; bir önceki tarım 
yılının değerlendirilmesi, 2025-2026 dönemi için güncel durum analizi, 2025-2026 
döneminde kuraklık etkilerinin önlenmesi için alınacak tedbirler, kurumsal katılım, 
sorumlulukların net şekilde belirlenmesi ve net görev dağılımı ile 2025 yılında Tekirdağ 
Tarımsal Kuraklıkla Mücadele Stratejisi ve Eylem Planı (2023-2027) kapsamında 
yapılan çalışmalar ve 2026 yılında yapılacak çalışmalar görüşülmüştür.  

Fenolojik gözlem kapsamında, ilimizde yetiştirilen öncelikli ilk 6 ürünün (buğday, arpa, 
Ayçiçek, kanola, üzüm, zeytin) aylar itibariyle gelişim durumları (ekim, dikim, çimlenme, 
çiçeklenme, sapa kalkma, hasat vb.) ve iklim durumları (don, kuraklık vb.) saha 
gözlemleri yapılarak her ay Bakanlığımıza raporlanmıştır.   

  

Hasar Tespit Çalışmaları 

2025 yılı içerisinde ilimizde meydana gelen yangın afetinden dolayı 9 ilçede 
(Çerkezköy, Çorlu, Hayrabolu, Kapaklı, Malkara, Marmaraereğlisi, Saray, 
Süleymanpaşa ve Şarköy) toplam 308 üretici için hasar tespit çalışması yapılmıştır. 
Toplam zarar maliyeti 39.814.554,11 TL olarak hesaplanmıştır. Bitkisel ürün 
zararlarının yanı sıra; 400 adet çift katlı arılı kovan ve beraberinde alet-ekipman 
yanarak zarar görmüştür. İşletme binası, alet-makine ekipman zararı kapsamında ise 
toplam 48 çiftçi zarar görmüştür. Cumhurbaşkanlığı İdari İşler Başkanlığından İlimize 
tahsis edilen 4.000.000,00 (Dörtmilyon) TL ödenek afetten zarar gören çiftçilerimize 
dağıtılmıştır.  

Ülkemizde Nisan ayında meydana gelen don doğal afetinden İlimizde toplam 
15.881,432 da alan etkilenmiştir. Mevcut zarar gören alanın toplam maliyeti ise 
45.798,08 TL olarak hesaplanmıştır.  

 

Poliçe  
Sayısı 

Sigorta Bedeli 
(TL) 

Prim 
(TL) 

Sigortalı Alan 
(Da) 

Hayvan 
Sayısı 

224.165 33.317.119.768 703.026.208 2.658.195 353.04 

Bitkisel Ürün 
Alan  
(Da) 

Arı 
(adet) 

Büyükbaş 
Hayvan 
(adet) 

Küçükbaş 
Hayvan 
(adet) 

Kümes 
Hayvan 
(adet) 

Genel Toplam 
(Ödeme)  

(TL) 

2.658.195 13.647 114.756 174.131 50.520 122.622.261 
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7.6. Çiftlik Muhasebe Veri Ağı (ÇMVA)  

Çiftlik Muhasebe Veri Ağı (ÇMVA) çalışmalarına 2007 yılında ülkemizin AB uyum 
süreci çalışmaları kapsamında tarım işletmelerinin muhasebe verilerinin toplanması 
amacıyla kurulan bir sistemdir. Bakanlığımız tarafından oluşturulan örnekleme planı 
kapsamında 2025 yılında 54 gönüllü işletme ile katılım anlaşması imzalanmış ve 52 
işletmenin 2024 yılı verileri alınarak kapanış envanterleri doldurulmuş, veri tabanına 
girişleri yapılmıştır. Ayrıca 2025 yılı içerisinde tebliğ gereği işletme başına katılım prim 
desteği olarak 1.500 TL ödeme yapılmıştır. 

 

7.7. Tarımsal Yayım ve Danışmanlık  

2025 yılında 5 Danışmanlık bürosu (3 çiftçi örgütü, 2 serbest) bünyesinde çalışan 9 
danışman ile Tarımsal Danışmanlık Hizmeti verilmiş olup 540 çiftçi için 2.646.000 TL 
destekleme ödemesi yapılmıştır.  
 

7.8. Diğer Faaliyetler 

Tarımsal Üretim Planlaması Çalışmaları   

14 Eylül 2023 tarih ve 32309 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren 
Tarımsal Üretimin Planlanması Hakkında Yönetmelik ve Tarımsal Üretimin 
Planlanması Rehberi kapsamında ilimizin bitkisel, hayvansal ve su ürünleri üretim 
planları çalışmaları yürütülmüştür. 
 

Tarımsal Üretim Kayıt Sistemi Çalışmaları 

Dönemsel olarak Bakanlığımızın ilgili kayıt sistemine (TBS, HBS) kayıtlı olmayan 
tarımsal üretim yapılan işletme ve tarım alanlarının Tarımsal Üretim Kayıt Sistemi 
(TÜKAS) vasıtasıyla kayıt altına alınması çalışmaları yürütülmüştür.  
 

TKİ-HÜMİK ASİT Projesi  

Tekirdağ, Tarım ve Orman Bakanlığı Eğitim ve Yayın Dairesi Başkanlığı ile Türkiye 
Kömür İşletmeleri Kurumu (TKİ) iş birliğiyle hayata geçirilen “TKİ-Hümas Örnek 
Uygulamalarıyla Organik Toprak Düzenleyicisi Kullanımının Yaygınlaştırılması" projesi 
kapsamında seçilen 40 il içerisinde yer almıştır. 
Arazileri, bölge çiftçilerinin de görebileceği uygun konumlarda bulunan önder 
çiftçilerimize 10’ar dönümde, farklı ürün desenlerinde kullanılmak üzere toplamda 620 
litre Hümik Asit dağıtımı gerçekleştirilmiştir. Karpuz, Nohut, Şekerpancarı vb. ürünlerde 
yapılan deneme sonuçları raporlanarak Bakanlığımıza gönderilmiştir. 
 

Ailenin Korunması ve Güçlendirilmesi Eylem Planı 

“Ailenin Korunması ve Güçlendirilmesi İl Eylem Planı” çerçevesinde Tekirdağ Bağcılık 
Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü iş birliğinde Tekirdağ Aile ve Sosyal Hizmetler İl 
Müdürlüğü kurum bünyesinde kalan 12 kız ve 12 erkek çocuk ile “Çocuk Çiftçiler Üzüm 
Bağları ile Buluşuyor” programını gerçekleştirilmiştir. Katılım sağlayan çocuklara 
meslek tanıtımı, bağ ve üzüm çeşitleri ile ilgili bilgiler verilmiştir. Çocuklar ile arazide 
gözlem yapılmış, asma fidanı dikilmiştir. Enstitüde yer alan üzüm ürünlerini işleme 
tesisleri gezdirilmiş, piknik, doğada tuval çalışması, çember etkinliği, kitap okuma gibi 
faaliyetler yapılmıştır.  



 

47 

 

 

Lider Çocuk Tarım Kampı Programı  

Program Çorlu Vehbi Günaştı İlkokulu 4/I şubesi öğrencileri ile gerçekleştirilmiştir. 
Program kapsamında öğrencilere meslek tanıtımı yapılmış, elma bahçesi ve elma 
paketleme tesisi gezilmiş, at harasına gidilerek atların bakımı, beslenmesi ile ilgili 
veteriner hekim ve işletme personeli tarafından bilgi verilmiştir. Ardından 2025 yılı 
kooperatifçilik temasına uygun olarak Trakya Birlik iştirakçisi olan Çorlu Entegre 
tesisine gidilmiştir. Burada kooperatif nedir, üyeleri kimlerden oluşur, nasıl kurulur, 
nasıl yönetilir konularında bilgiler verilerek ayçiçeğinin tarladan işletmeye, ayçiçeği 
yağının fabrikadan sofralara geliş süreci sinevizyon ile desteklenerek anlatılmıştır. 
Ülkemizde iki dikey seradan biri olan işletmeye gidilerek yeni teknolojiler, topraksız 
tarımla ürünlerin yetiştirilmesi, deneyler ile ürünlerin geliştirilmesi ve girişimcilik ile ilgili 
bilgiler verilmiştir.  
 

Stajyer İstihdamı 

Ulusal Staj Seferberliği kapsamında oluşturulan Kariyer Kapısı sistemi üzerinden 2025 
yılında şartları uygun 9 üniversite öğrencisi İl Müdürlüğünde stajlarını tamamlamıştır. 
Staj takip sistemi üzerinden 4 lise öğrencisi kabul edilmiş ve stajını tamamlamıştır. 
 

Elektronik Ortamda Tarımsal Yenilik ve Bilgi Paylaşımı 

Bakanlığımız Araştırma Enstitüsü Müdürlükleri tarafından geliştirilen tarımsal 
yeniliklerin İl Tarım ve Orman Müdürlüklerinde görev yapan personele ve ilde tarımsal 
danışmanlık yetki belgesine sahip olup hizmet sunan kurumlardaki tarım 
danışmanlarına elektronik posta yoluyla ulaştırılarak üretimde kalite ve verimin 
arttırılmasını sağlamak amacıyla “Tarımsal Yeniliklerin Elektronik Ortamda 
Paylaşılması” uygulaması kapsamında 433 personel ile bilgi paylaşımı yapılmıştır.  
 

Cumhurbaşkanlığı İletişim Merkezi CİMER Çalışmaları 

Anayasa tarafından güvence altına alınan dilekçe ve bilgi edinme haklarının 
kullanımını kolaylaştırmak için oluşturulmuş dünyanın en büyük kamuoyu iletişim 
platformu olan CİMER aracılığı ile 971 başvuru değerlendirilmiştir. 
 
 

Tablo 34. CİMER Aracılığıyla Yapılan Başvuru Sayıları 
 

Konu 2025 

Olumlu cevaplanan bilgi ve belgeye erişim sağlanan başvuru sayısı 971 

Kısmen olumlu cevaplanarak kısmen de reddedilerek bilgi ve belgeye 
erişim sağlanan başvuru sayısı 

- 

Reddedilen - 

Gizli ya da sır niteliğindeki bilgiler çıkarılarak veya ayrılarak bilgi belgeye 
erişim sağlanan başvuru sayısı 

- 

Diğer Kurum ve Kuruluşlara yönlendirilen başvuru sayısı 5 

Toplam 976 
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8. Çayır, Mera ve Yem Bitkileri Şube Müdürlüğü  

 

8.1 . Çayır Mera ve Yem Bitkilerine Yönelik İstatistikler 

4342 Sayılı Mera Kanunu kapsamında ilimizde tespit, tahdit ve tahsis çalışmaları 
tamamlanmıştır. İlimizde ağırlıklı olarak mera kanunu kapsamında mera ıslah ve 
amenajman çalışmaları yürütülmektedir. Ekonomik mera varlığına sahip mahallelerde 
mera yönetim birlikleri kurularak meraların daha etkin kullanılması çalışmaları 
yapılmaktadır. 
Çalışmalar İl Mera Komisyonu marifetiyle yürütülmektedir.  
Mera varlığı 337.335 dekardır. Merası bulunan 283 mahallenin 136’sında mera 
yönetimi birliği kurulmuştur.  
  

8.2 . Çayır Mera ve Yem Bitkileri Projeleri  

İlimizde projenin başlangıcından itibaren toplam 35 mahallede 95.583 da alanda mera 
amenajmanı ve ıslah çalışmaları tamamlanmıştır. 8 mahallede 13.387 da alanda 
amenajman ve ıslah çalışmaları devam etmektedir.  
 

8.3 . Tespit, Tahdit ve Tahsis Çalışmaları 

İlimizde 2025 yılında merası bulunan tüm mahallelerde Tespit, Tahdit ve Tahsis 
çalışmaları tamamlanmıştır. 
 

8.4 . Mera Islah Çalışmaları  

Projenin başlangıcından itibaren toplam 35 mahallede 95.583 da alanda mera 
amenajmanı ve ıslah çalışmaları tamamlanmıştır. 8 mahallede 13.387 da alanda 
amenajman ve ıslah çalışmaları devam etmektedir.  
2026 yılında 4 mahalle daha ıslah programına alınmış ve hazırlanan projeler 
Bakanlığımızca uygun bulunmuştur. 2026 yılı itibariyle 8 mahallede devam eden ıslah 
projesi uygulamaları kapsamında projelere dahil olan mera alanları için tahsis edilen 
gübreler mera alanlarına uygulanacaktır. 
 

8.5 . Mera Tahsis Amacı Değişikliği Talep ve Sonuçları 

2025 yılı içerisinde 36 adet tahsis amacı değişikliği başvurusu yapılmış olup bunların 
2 adedi kabul edilmiş, 1 adedi iptal edilmiş, 3 adedi de reddedilmiştir. 15 adedi teknik 
ekip, 4 adedi milli emlak görüşü, 2 adedi Bakanlık görüşü, 7 adedi ot bedeli parasının 
yatırılması aşamasındadır. 2 adedi ise tescile yazılmıştır. 
 

8.6 . Diğer Faaliyetler 

İlimizde 2025 yılında 14 adet mera işgaline 3091 sayılı Taşınmaz Mal Zilyetliğine 
Yapılan Tecavüzlerin Önlenmesi Hakkında Kanun kapsamında gerekli iş ve işlemler 
yapılmıştır. 
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9 . İdari ve Mali İşler Şube Müdürlüğü 

9.1 . Alacakların Takibi  

Alacak takibi dosyamız bulunmamaktadır. 

9.2 . Kiralık Araçlar ve Maliyetleri  

Doğrudan Temin (Döner Sermaye):  
28 Adet Binek araç (1 adet Binek Sedan, 23 adet Kombi tipi (4+1), 4 adet SUV sınıfı 

4x4 arazi binek sürücüsüz ve yakıt hariç) 617.900,00 TL sözleşme tutarı 

1 adet Binek Sedan sürücüsüz ve Yakıt Hariç 1 x25.800,00=25.800,00 TLx1 ay 

23 adet Kombi tipi (4+1) Sürücüsüz ve Yakıt Hariç 23x12.700,00=292.100,00 TLx1 ay  

4 adet SUV sınıfı 4x4 arazi binek sürücüsüz ve yakıt hariç 4x75.000,00=300.000,00 

TLx1 ay 

Sözleşme Bedeli=25.800,00 TL+292.100,00 TL+300.000,00 TL=617.900,00 TL(KDV 

Hariç) 

 
Doğrudan Temin (Genel Bütçe):  

12 adet Kombi tipi (4+1), sürücüsüz ve yakıt hariç (1 ayx12 araç)=152.400,00 TL  

4x4 arazi binek sürücüsüz ve yakıt hariç (1 ayx2 araç) 302.400,00 TL sözleşme tutarı 

2 adet Kombi tipi (4+1) Sürücüsüz ve Yakıt Hariç 12x12.700,00=152.400,00 TLx1 ay), 

2 adet SUV sınıfı 4x4 arazi binek sürücüsüz ve yakıt hariç 2x75.000,00=150.000,00 

TLx1 ay) 

Sözleşme Bedeli=152.400,00 TL+150.000,00 TL=302.400,00 TL (KDV Hariç) 

 
Genel Bütçe İhale: 2024/1756098 

12 adet Kombi tipi (4+1) Sürücüsüz ve Yakıt Hariç, 2 adet SUV sınıfı 4x4 arazi binek 

sürücüsüz ve yakıt hariç toplam 14 adet aracın 11 ay süre ile kiralanması  

1. Kısım: (12 Adet kombi tipi (4+1)) 

12 x 132,00 (12 araçx11 ay)=12.650,00 TL x 11 Ay=1.669.800,00 TL 

2. Kısım: (2 adet SUV sınıfı) 

 2x22,00 (2 araçx11 ay)=65.000,00 TL x 11 Ay=1.430.000,00 TL 

1.669.800,00 TL+1.430.000,00 TL=3.099.800,00 TL(Sözleşme bedeli) 

 
Döner Sermaye İhale 2024/1756093 

1 adet Binek Sedan, 23 adet Kombi tipi (4+1) Sürücüsüz ve Yakıt Hariç, 4 adet SUV 

sınıfı 4x4 arazi binek sürücüsüz ve yakıt hariç toplam 28 adet aracın 11 ay süre ile 

kiralanması  

1. Kısım: (1 Adet Sedan Tipi) 

1 x 11,00=(1 araçx11 ay) = 28.800,00 TL x 11 Ay=316.800,00 TL 

2. Kısım: (23 Adet kombi tipi (4+1)) 

23x253,00 (23 araçx11 ay) =12.650,00 TL x 11 Ay=3.200.450,00 TL 

3. Kısım: (4 Adet SUV sınıfı 4x4 arazi binek) 

4x 44,00=(4 araçx11 ay)=52.500,00 TL x 11 Ay=2.310.000,00 TL 
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316.800,00 TL+3.200.450,00TL+2.310.000,00=5.827.250,00 TL KDV Hariç 

(Sözleşme bedeli) 

9.3 . Yeni yapılmakta Olan İnşaatlar 

İl Müdürlüğü ve Süleymanpaşa İlçe Müdürlüğü yeni hizmet binası ihalesi tamamlanmış 
olup, yapım işlerine 2026 yılında başlanmıştır. Bakanlığımız ve Yüklenici firma ile 
yapılan sözleşme gereği işin tamamlanma süresi 700 gündür. Öncellikle inşaat 
alanında bulunan Süleymanpaşa İlçe Tarım ve Orman Müdürlüğünün iş ve işleyişinin 
aksatılmadan yürütülebilmesi için yüklenici firma tarafından 300 m2’lik 2 katlı Çelik 
Konstrüksiyon yapı inşasına başlanmıştır. Bakanlığımız Destek Hizmetleri Daire 
Başkanlığı’nca takibi yapılan yeni hizmet binası 4.258 m2’lik bir alanda, 1.500 m2 
oturum alanına sahip olup, bodrum, zemin ve 3 kattan oluşmaktadır.  
 

9.4 . Diğer Faaliyetler  

İdari ve mali konularda gerekli çalışmalar sürdürülmektedir.  

 

10 . Diğer Birimler  

10.1 . Hukuk Birimi  

2025 yılında, 460 adli, 80 idari, 36 icra, 80 TAPDK dosyası olmak üzere toplam 656 
adet derdest dosya bulunmaktadır. Bu dosyalara ait dava dilekçeleri, cevap dilekçeleri, 
müzekkere cevapları, istinaf ve temyiz başvuruları, katılma dilekçeleri, icra takip 
süreçleri başta olmak üzere, tüm dava ve icra dosyalarının takibi sağlanmaya 
çalışılmaktadır. 
 

10.2 . Sivil Savunma Birimi 

Sivil Savunma Planı  

5 yılda bir yenilenerek yapılan plandır. Her yıl gözden geçirilerek ekip güncellemeleri 
yapılmaktadır. 2025 yılı içinde yeniden güncellenerek Valiliğimiz ve Bakanlığımızın 
onayından sonra yürürlüğe girmiştir.  
 

Yangın Yönergesi 

Yangın söndürme cihazlarının periyodik bakım ve dolumu yıllık olarak yaptırılmaktadır. 
Yeni personellere İtfaiye Müdürlüğünce eğitim verilerek tatbikat yaptırılması için süreç 
başlatılmıştır.  
 

Kimyasal Biyolojik Radyolojik Nükleer (KBRN) Planı  

İl sınırları içinde veya dışında meydana gelip ilimizi etkileyebilecek olan kimyasal, 
biyolojik, radyolojik ve nükleer tehdit ve tehlikelere karşı gerekli tedbirlerin alınması 
amacıyla İl Tarım ve Orman Müdürlüğü görev ve sorumluluklarını belirlemek ve 
yapılacak müdahale ve faaliyetleri içerir çalışmaların takibi yapılmıştır.  
 

Yerel Düzey Afet Müdahale Planı 

TAMP kapsamında ana çözüm ortağı olduğumuz plan 26 ana ve destek çözüm 
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ortakları ile birlikte hazırlanan plan olup 2025 yılı içerisinde güncellenmiş, Valiliğimiz 

ve Bakanlığımızca onaylanarak yürürlüğe girmiştir.  

 

Koruma ve Güvenlik Planı 

İl Müdürlüğü İl Koordinasyon Komisyonu’nca alınan karar gereği sabotaj yapılabilecek 

kurumlar arasında olduğundan plan çalışmaları İl Emniyet Müdürlüğü ile yürütülmüştür. 

 

İl Detay Planı (SEKAPS -Seferberlik Kaynak Planlaması) 

7/24 saat çalışma ve kaynak sahibi Bakanlık olmamız sebebiyle olağanüstü hâl, 

seferberlik ve savaş hali ilanı durumunda kaynak planlamaları SEKAPS kapsamında 

yapılır. Planlar yapılmış olup Bakanlığımızın talimatları doğrultusunda işlemler 

yürütülmektedir.  

 

Personel Bilgileri 

Afet ve acil durumlara karşı her yıl personellerimizin iletişim bilgileri güncellenmektedir.  
 

10.3 . Döner Sermaye Birimi 

2025 yılında Tekirdağ İl Tarım ve Orman Müdürlüğü Döner Sermaye İşletmesince 
yapılan vezne ve fatura kesim işlemi 20.340 adettir. 

2025 yılında il ve ilçe müdürlüklerimizde görevli personele aşılama ve küpeleme 
çalışmalarından dolayı el emeği bedeli olarak 5.500.000,00 TL ödenmiştir. 
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B. MALİ BİLGİLER 

1. Bütçe Uygulama Sonuçları   

 

Genel Bütçe kapsamında 2025 yılında 198.984.681,38 TL ödenek gönderilmiştir. İl 
Müdürlüğümüze tahsis edilen ödenekten yıl sonunda 197.151.567,48 TL harcanmıştır. 
Harcama oranı %98,37’dir.  
 

Tablo 35. 2025 Yılı Tarım ve Orman Müdürlüğü Bütçe Giderleri Tablosu 
 

 
Toplam Ödenek 
Gönderme (y) 

Harcama(x) 
Gerçekleşme 
Durumu (%) 

(x*100)/y 

01- Personel Giderleri 144.375.363,00 143.795.144,90 99,60 

02- Sosyal Güvenlik 
Kurumlarına Devlet 
Primi Giderleri 

18.629.837,12 18.600.680,89 99,84 

03- Mal ve Hizmet Alım 
Giderleri 

13.476.819,76 13.268.600,61 98,45 

05- Cari Transferler 376.200,00 376.200,00 100 

06- Sermaye Giderleri 9.433.082,23 8.417.561,81 92,35 

07-Proje Giderleri 12.693.379,27 12.693.379,27 100 

Toplam 198.984.681,38 197.151.567,48 98,37 

Kaynak: (SGB.Net) 
 

Tablo 36. Tekirdağ İli 2025 Yılı Kurumsal Yatırım Değerlendirmesi (TL) 
 

Yatırımcı Kuruluş 
Tekirdağ İl Tarım ve Orman 
Müdürlüğü 

Sektörü Tarım 

Toplam Proje Sayısı 31 

Toplam Proje Bedeli (TL) 25.509.041,70 

PROJELERDE 
KULLANILAN 
FİNASMAN 
KAYNAKLARI 

2025 Yılı Merkezi Bütçe Tahsisi 25.509.041,70 

2025 Yılı İç Kredi Tutarı - 

2025 Yılı Dış Kredi Tutarı - 

2025 Yılı Öz Kaynak  

2025 Yılı Hibe - 

Önceki Yıllar Toplam Harcama Tutarı (TL) - 

2025 Yıl İçi Harcama (TL) 24.443.743,76 

Toplam Harcama (TL) 24.443.743,76 

Biten Proje Sayısı 30 

Devam Eden Proje Sayısı  

Başlanmamış Proje Sayısı  

Tasfiye Edilen 1 

Nakdi Gerçekleşme Oranı (%) 95,82 

Kaynak: (SGB.Net) 

 



 

53 

 

Tablo 37. Tekirdağ İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 2025 Yılı Yatırımları (TL) 
 

Proje Adı 

Proje 

Başlama 

Yılı 

Proje Bitiş 

Yılı 
Proje Tutarı 

2025 Yılı 

Ödeneği 

2025 Yılı 

Gönderilen 

Ödenek 

2025 Yılı 

Harcaması 

Nakdi 

Gerçekleşme 

(%) 

Fiziki 

Gerçekleşme 

(%) 

 

Açıklamalar 

Taşıt Kira- Kurumsal Kapasitenin Geliştirilmesi Projesi 01.01.2025 31.12.2025 228.550,00 228.550,00 228.550,00 228.550,00 100,00 Muhtelif Bitti 

Kurumsal Kapasitenin Geliştirilmesi Projesi 01.01.2025 31.12.2025 1.802.204,93 1.802.204,93 1.802.204,93 1.503.922,35 83,45 Muhtelif Bitti 

Tarımsal Yayım Hizmetleri Projesi 01.01.2025 31.12.2025 87.261,88 87.261,88 87.261,88 86.762,88 99,43 Muhtelif Bitti 

Gıda Ve Yem Numunesi Alma Hizmetlerinin 

Geliştirilmesi 
01.01.2025 31.12.2025 16.533,60 16.533,60 16.533,60 15.238,84 92,17 Muhtelif Bitti 

Çayır Mera Islah Ve Amenajman 01.01.2025 31.12.2025 607.500,00 607.500,00 607.500,00 607.500,00 100,00 Muhtelif Bitti 

Bitki Sağlığı Uyg. Kont. Prj. - Bitkisel Üretim Karantina 

Hizmetleri 
01.01.2025 31.12.2025 122.500,00 122.500,00 122.500,00 122.500,00 100,00 Muhtelif Bitti 

Bitki Sağlığı Uyg. Kont. Prj. - Bitki Sağlığı 

Hizmetlerinin Etkinleştirilmesi 
01.01.2025 31.12.2025 150.750,00 150.750,00 150.750,00 150.750,00 100,00 Muhtelif Bitti 

Taşıt Kira- Bitki Sağlığı Uyg. Kont. Prj. - Bitkisel 

Üretim Karantina Hizmetleri 
01.01.2025 31.12.2025 102.300,00 102.300,00 102.300,00 102.300,00 100,00 Muhtelif Bitti 

Taşıt Kira- Bitki Sağlığı Uyg. Kont. Prj. - Bitki Sağlığı 

Hizmetlerinin Etkinleştirilmesi 
01.01.2025 31.12.2025 102.300,00 102.300,00 102.300,00 102.300,00 100,00 Muhtelif Bitti 

Taşıt Kira- Hayvan Hastalık ve Zararlıları İle Mücadele 

Projesi 
01.01.2025 31.12.2025 1.240.601,00 1.240.601,00 1.240.601,00 1.240.601,00 100,00 Muhtelif Bitti 

Taşıt Kira- Organik Tarımın Yaygınlaştırılması ve 

Kontrolü Projesi 
01.01.2025 31.12.2025 10.100,00 10.100,00 10.100,00 10.100,00 100,00 Muhtelif Bitti 

Taşıt Kira- Çayır Mera Islah Ve Amenajman 01.01.2025 31.12.2025 1.128.600,00 1.128.600,00 1.128.600,00 872.100,00 77,27 Muhtelif Bitti 

Taşıt Kira- Hayvancılığın Geliştirilmesi 01.01.2025 31.12.2025 503.748,00 503.748,00 503.748,00 503.748,00 100,00 Muhtelif Bitti 

İdari Kapasitesinin Geliştirilmesi Projesi 01.01.2025 31.12.2025 30.000,00 30.000,00 30.000,00 25.616,31 85,39 Muhtelif Bitti 

Su Ürünleri Üretiminin Geliştirilmesi Projesi 01.01.2025 31.12.2025 18.642,28 18.642,28 18.642,28 18.642,28 100,00 Muhtelif Bitti 

Taşıt Kira- Gıda Güvenliği ve Kontrol Sisteminin 

Güçlendirilmesi 
01.01.2025 31.12.2025 216.402,00 216.402,00 216.402,00 196.831,00 90,96 Muhtelif Bitti 

Hayvan Hastalık ve Zararlıları İle Mücadele Projesi 01.01.2025 31.12.2025 2.430.618,09 2.430.618,09 2.430.618,09 2.347.172,83 96,57 Muhtelif Bitti 

Bakım ve Onarım 01.01.2025 31.12.2025 1.100.408,73 1.100.408,73 1.100.408,73 1.100.408,73 100,00 Muhtelif Bitti 
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Lojman Onarımı 01.01.2025 31.12.2025 250.000,00 250.000,00 250.000,0000 250.000,00 100,00 Muhtelif Bitti 

Alternatif Üretim Yöntemlerinin Geliştirilmesi Projesi 01.01.2025 31.12.2025 954.248,30 954.248,30 954.248,30 954.248,30 100,00 Muhtelif Bitti 

Hayvansal Üretimin Artırılması 01.01.2025 31.12.2025 664.591,39 664.591,39 664.591,39 664.191,39 99,94 Muhtelif Bitti 

Tarım Arazilerinin Kullanımının Etkinleştirilmesi 

(Sermaye Transferi) 
01.01.2025 31.12.2025 12.693.379,27 12.693.379,27 12.693.379,27 12.693.379,27 100,00 Muhtelif Bitti 

Kadın Çiftçiler Tarımsal Yayım Projesi 01.01.2025 31.12.2025 40.000,00 40.000,00 40.000,0000 40.000,00 100,00 Muhtelif Bitti 

Gıda Güvenliği Ve Kontrol Sisteminin Güçlendirilmesi 01.01.2025 31.12.2025 483.127,84 483.127,84 483.127,84 483.047,46 99,98 Muhtelif Bitti 

Hasat Öncesi Pestisit Denetiminin Geliştirilmesi 

Projesi 
01.01.2025 31.12.2025 9.439,00 9.439,00 9.439,00 9.439,00 100,00 Muhtelif Bitti 

Itri Ve Tıbbi Bitkiler İle Boya Bitkileri Yetiştiriciliğinin 

Geliştirilmesi Projesi 
01.01.2025 31.12.2025 12.288,39 12.288,39 12.288,39 12.288,39 100,00 Muhtelif Bitti 

Kontrol Hizmetlerinin Geliştirilmesi Projesi 01.01.2025 31.12.2025 7.890,00 7.890,00 7.890,00 7.050,00 89,35 Muhtelif Bitti 

Sularda Tarımsal Faaliyetlerden Kaynaklanan Kirliliğin 

Kontrolü Projesi 
01.01.2025 31.12.2025 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,00 Muhtelif Bitti 

Türkiye Tarım Havzaları Geliştirme Projesi 01.01.2025 31.12.2025 32.937,00 32.937,00 32.937,00 32.935,73 100,00 Muhtelif Bitti 

Veteriner Biyolojik Ürünleri Ve Soğuk Zincir 

Koşullarının İzlenmesi Projesi 
01.01.2025 31.12.2025 400.000,00 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 Muhtelif 

Tasfiye 

Edildi 

Yerli Hibrit Çeşitlerinin Yaygınlaştırılması 01.01.2025 31.12.2025 12.120,00 12.120,00 12.120,00 12.120,00 100,00 Muhtelif Bitti 

   25.509.041,70 25.509.041,70 25.509.041,70 24.443.743,76 95,82   

Kaynak: (SGB.Net) 
 
 

2. Mali Denetim Sonuçları  

 

2025 yılında mali denetim yapılmamıştır. 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

III) KURUMSAL KABİLİYET VE KAPASİTENİN DEĞERLENDİRİLMESİ  

 
 
 
 
 



 

 

 

Müdürlüğümüz; merkezde 9 şube müdürlüğü, 3 birim ve 11 ilçe müdürlüğü ile 
Bakanlığımız misyonuna uygun olarak sürdürülebilir tarımsal üretim, yeterli ve güvenilir 
gıdaya erişim ve kırsalda kalkınma amacıyla hizmet vermektedir.  

Tarıma dayalı sanayisi bulunan İlimizin deniz, demir ve karayolları ağı ile çevrili olması, 
ilimizi stratejik bir konuma getirmiştir. Bu avantajını üretimi yapılan ürünlerin 
pazarlamasında etkin olarak kullanmaktadır. İstanbul pazarlarına ve sınır kapısına 
yakın olan konumu ile ürün çeşitliliği ve üretim miktarı arttığında da ilimiz pazarlama 
sorunu yaşamayacak olan ender illerden birisidir. Tarımsal yeniliklere ve bilimsel 
çalışma sonuçlarına açık, bilinçli, yüksek oranda modern alet ve makine kullanan 
üreticilerimiz, Bakanlığımız personeli yanında İlimizde bulunan araştırma enstitüsü, 
ziraat ve veteriner fakültelerinden de yararlanabilmektedir.   
Ekonomiye tarımın katkısı ele alındığında ilimizde yetiştiriciliği yapılan bitkiler ve 
hayvancılık sektörleriyle ilgili tesisler ön plana çıkmaktadır. Bitkisel yağ ile süt ve et 
üretimi yapan fabrika ve işletmeler ilimiz ekonomisinde önemli rol oynamaktadır. 
Gelecekte de bitkisel ve hayvansal üretimde, tarıma dayalı sanayiye hammadde 
üretiminde ülkemiz ekonomisine önemli miktarda katkı sağlayan, sürdürülebilir tarımsal 
üretim yapan, yeterli ve güvenilir gıdaya erişmiş, kırsal alanda kalkınmış ve rekabet 
edilebilirliği yüksek olan marka bir il olmak hedeflenmektedir.  

 

Üstünlükler 

• Örgütsel yapının güçlü olması, 

• Jeopolitik konum (4 liman, Avrupa-İstanbul’a yakınlık, demir yolu, sınır kapıları, 

 ulaşım ve haberleşme alt yapısının gelişmiş olması.), 

• Büyükbaş hayvan ırklarımızın %99’unun kültür ırklarından oluşması,  

• Hayvancılıkta şap hastalığından aşılı ari bölge olunması, 

• Bitkisel ve Hayvansal ürün işleme sanayinin gelişmiş olması,  

• Tarım sektörü paydaşlarının mevzuata adaptasyonunun yüksek olması, 

• Sertifikalı tohum üretim ve kullanımının yüksek olması,  

• Çiftçilerin eğitimli, yeniliklere ve bilgiye açık olması, 

• İletişim araçlarının iyi kullanılması, 

• Modern tarım, alet ve makine kullanımının yüksek olması, 

• Ziraat Fakültesi, Veteriner Fakültesi, Veteriner Sınır Kontrol Noktası Müdürlüğü, 

Bağcılık Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü ve TARSİM Bölge Müdürlüğünün 

bulunması, 

• Türk Akreditasyon Kurumunda TS EN ISO/IEC 17025 kapsamında akredite Gıda 

Kontrol Laboratuvarımızın olması, 

• İlimiz genelinde "Toprak Sınıflaması ve Haritalama" (AKUP) çalışmalarının büyük 

oranda tamamlanmış olması ve detaylı toprak veri tabanına sahip olunması, 

• Toprak Koruma Kurulu ve İl Su Kurullarının düzenli ve etkin çalışması, karar alma 

süreçlerinin hızlı yürütülmesi, 

• Büyük Ova Koruma Alanlarının (Tekirdağ Ovası ve alt bölgeler) sınırlarının net 

olarak belirlenmiş ve tescil edilmiş olması. 

 

 



 

 

 

Zayıflıklar 

• Sulama alanlarının yetersizliği, 

• Tarımsal ürün çeşitliliğinin az olması, 

• Arazilerin dağınık ve parçalı olması,   

• Tarım arazilerinin pahalı olması, 

• Topraklarımızdaki organik madde miktarının az olması, 

• Kırsal kesimdeki genç nüfusun göç etmesi,  

• Kırsal kesimde eğitim, sağlık ve sosyal güvenlik hizmetlerinin etkinleştirilme 

ihtiyacının olması, 

• Genç nüfusun tarımı meslek olarak görmemesi, üreticilerin yaşlı olması, 

• Tarımsal işletmelerde eleman (çoban, tarım işçisi) bulunamaması ve işçi 

maliyetlerinin yüksek olması, 

• Hayvancılık işletmelerinin küçük olması, 

•   Ortak ekipman kullanımı ve çalışma kültürünün zayıf olması, 

• Tarımsal lisanslı depoculuğa talebin az olması, 

• Coğrafi işaretli ürünlerin azlığı,  

• Yaş sebze ve meyve halinin bulunmaması, soğuk hava depolarının yetersiz olması,  

• Yem bitkileri üretiminin düşük olması, 

• İlimizin sanayi bölgesi olması ve İstanbul’a yakınlığı nedeniyle, nitelikli tarım arazileri 

ve Büyük Ova Koruma Alanları üzerinde yoğun bir "tarım dışı kullanım" ve 

yapılaşma baskısının olması, 

• Yeraltı ve yerüstü su kaynaklarının kirlilik riski (özellikle Ergene Havzası) ve iklim 

değişikliğine bağlı olarak su potansiyelindeki azalma, 

• Tarım arazilerinin miras yoluyla çok parçalı hale gelmesi ve mülkiyet sorunları 

nedeniyle arazilerin atıl duruma düşmesi veya satış/devir işlemlerinin uzun sürmesi, 

• Tarımsal potansiyeli yüksek alanlarda ("Hobi Bahçesi" vb. adlar altında) mevzuata 

aykırı yapılaşma girişimlerinin takibinde yaşanan yasal ve operasyonel zorluklar. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IV) ÖNERİ VE TEDBİRLER  
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• Trakya bölgesinde 2-3 yıldır yaşanan kuraklık etkisini iyice göstermiş, başta 
çeltik olmak üzere yağlık ayçiçeği ve silajlık mısır gibi birçok üründe verim 
düşüklüğü veya üretim alanlarında daralma olmuştur. Kuraklıkla mücadelede 
daha az su tüketen ürün türlerine öncelik verilerek ürün ekiliş yöntemleri ve ekim 
zamanları yeniden planlanmaktadır. Bu sebeple sulama yatırımlarına öncelik 
verilmelidir. 

• İlimizde alternatif ürün ekilişi ve ürün deseninin genişlemesi ancak sulama 
imkânlarının artırılması ile mümkün olabilecektir. Meriç ile Tunca nehir sularının 
kapalı kanallarla ilimizde bulunan baraj ve göletler ile tarım topraklarına 
ulaştırılması için gerekli projeler oluşturulmalıdır.  

• İlimiz topraklarının Organik Madde miktarının artırılması amacıyla münavebe 
uygulamalarına ilave olarak, işletme büyüklüklerine göre belli oranda 
yem/baklagil bitkileri ekimi şartının getirilmesi gerekmektedir. 

• 4342 sayılı Mera Kanunu’ndan önce açılmış ve terk edilmiş olan çukurların 
doldurularak meraya kazandırılması sağlanmalıdır. 

• İlimiz genelinde zirai ilaç ve ambalajlarının toplanması için proje başlatılmış olup 
toprak-su ve çevre korunmaktadır. Toplama ve imha işlemlerinde ilgili 
belediyeler tarafından takipler sürekli yapılmalıdır. 

• Hayvanlara bakacak çoban bulmakta zorlanıldığından, bu mesleğin mutlaka 
özendirilmesi gerekmektedir. 

• Hayvancılığı geliştirmek ve girdilerimizi düşürmek için kendi yemini kendi üreten 
çiftçilerimizin ayrıca desteklenmesi ilimizde yem üretimini artıracaktır. 

• Tamamlanan detaylı toprak etüt haritaları (AKUP) baz alınarak; sanayi, yerleşim 
ve tarım alanlarının kesin sınırlarla ayrıldığı "İl Arazi Kullanım Planları"nın 
ivedilikle hayata geçirilmesi ve bu planlara sadık kalınması sağlanmalıdır. 

• Yeraltı ve yerüstü sularındaki nitrat kirliliğini önlemek amacıyla "İyi Tarım 
Uygulamaları" kodu kapsamında gübre kullanımının reçeteli hale getirilmesi ve 
denetimlerin sıklaştırılması gerekmektedir. 

• Yerüstü su depolama kapasitesinin artırılması, mevcut su iletim hatları ve 
sulama şebekelerinin kapalı devre basınçlı sistemlere dönüştürülerek 
modernize edilmesi; böylece iletim kayıplarının önlenerek tarımsal sulamada su 
verimliliğinin en üst düzeye çıkarılması gerekmektedir. 

• Tarım arazilerinin korunması ve amacı dışında kullanımın (kaçak yapılaşma) 
önlenmesi amacıyla; idari yaptırım süreçlerinin (tespit, tebligat, ceza, yıkım) 
hızlandırılması, tüm aşamaların dijital ortamda anlık izlenebilirliğinin sağlanması 
ve kurumlar arası koordinasyonu güçlendirecek bir "Denetim ve Yaptırım Takip 
Otomasyon Sistemi"nin kurulması gerekmektedir. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V) EK TABLOLAR 
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Tablo 38. Bina Varlığı İlçelere Göre Dağılımı 
 

Kurum Adet m² Yapım Yılı Mülkiyeti Kime Ait  

Süleymanpaşa İlçe Müd. Hizmet Binası 

700 m2 

Prefabrik Yapı 

- 

 Hazine 

    

Marmara Ereğlisi İlçe Müd. Hizmet Binası 

460 m2 

Betonarme 2 Kat 

1995 

Hazine 

Lojman Betonarme 4 Kat 7 Daire 1995  

Şarköy İlçe Müd. 

Hizmet Binası 150 m2 115 m2 1987 Hazine 

 2 Adet Betonarme Tek Katlı  

 

  

Hayrabolu-Malkara İlçe Müd. Kiralık Binada Hizmet vermektedir. 

Çorlu-Çerkezköy-Kapaklı-Ergene-Saray-Muratlı Kaymakamlık Binasında Hizmet vermektedir. 

Kaynak: (Taşınır Kayıt ve Yönetim Sistemi-TKYS) 

 

 

Tablo 39. Araç Durumu İlçelere Göre Dağılımı 

 

Hizmet Aracı Sayısı 

Envanter 
Kiralama Geçici Tahsis Toplam 

Model Yılı Adet 

Çerkezköy İlçe Müdürlüğü      

Kamyonet 2001 1 - - 1 

Kamyonet 2015 1 - - 1 

Kamyonet 2020 1 1 - 1 

Çorlu İlçe Müdürlüğü      

Kamyonet 2015 1 - - 1 

Kamyonet 2020 2 2 - 2 

Ergene İlçe Müdürlüğü      

Kamyonet 2020 3 3 - 3 
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Hizmet Aracı Sayısı 

Envanter 
Kiralama Geçici Tahsis Toplam 

Model Yılı Adet 

Kapaklı İlçe Müdürlüğü      

Kamyonet 2020 3 3 - 3 

Marmaraereğlisi İlçe Müdürlüğü      

Kamyonet 2023 1 - - 1 

Kamyonet 2020 2 2 - 2 

Muratlı İlçe Müdürlüğü      

Kamyonet 2020 3 3 - 3 

Şarköy İlçe Müdürlüğü      

Binek 2001 1 - - 1 

Kamyonet 2020 2 2 - 2 

Binek(Arazi) 2020 1 1 - 1 

Malkara İlçe Müdürlüğü      

Kamyonet 2015 1 - - 1 

Kamyonet 2020 4 4 - 4 

Binek(Arazi) 2020 1 1 - 1 

Süleymanpaşa İlçe Müdürlüğü      

Kamyonet 2004 1 - - 1 

Kamyonet 2015 1 - - 1 

Kamyonet 2020 3 3 - 3 

Binek(Arazi) 2020 1 1 - 1 

Hayrabolu İlçe Müdürlüğü      

Binek(Arazi) 2014 1 - - 1 
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Hizmet Aracı Sayısı 

Envanter 
Kiralama Geçici Tahsis Toplam 

Model Yılı Adet 

Kamyonet 2020 4 4 - 4 

Saray İlçe Müdürlüğü      

Kamyonet 2020 3 3 - 3 

Kaynak: (Taşınır Kayıt ve Yönetim Sistemi-TKYS, İl Müdürlüğü Kayıtları vb.) 

 

 

Tablo 40. Teknolojik Kaynakların İlçelere Göre Dağılımı (adet) 

Malzemenin Adı  S
ü

le
y
m

a
n
p

a
ş
a
 

M
u

ra
tl
ı 
 

M
.E

re
ğ

lis
i 
 

Ç
o
rl
u

  

E
rg

e
n
e
 

Ç
e
rk

e
z
k
ö

y
 

K
a

p
a

k
lı
  

S
a

ra
y
  

H
a
y
ra

b
o

lu
  

M
a

lk
a
ra

  

Ş
a

rk
ö
y
  

Masaüstü Bilgisayar 
31 18 20 37 22 11 14 22 24 41 23 

Dizüstü Bilgisayar 
4 3 1 2 6 3 2 2 2 3 0 

Tablet Bilgisayar 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 

Yazıcı 
5 5 4 14 14 6 6 13 12 4 10 

Faks 
0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 0 

Fotokopi Makinesi 
2 5 0 1 5 1 1 1 0 6 1 

Projeksiyon Cihazı 
1 2 1 2 0 1 0 1 1 2 1 

Tarayıcı 
1 1 1 0 1 1 1 2 0 1 1 
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Malzemenin Adı  S
ü

le
y
m

a
n
p

a
ş
a
 

M
u

ra
tl
ı 
 

M
.E

re
ğ

lis
i 
 

Ç
o
rl
u

  

E
rg

e
n
e
 

Ç
e
rk

e
z
k
ö

y
 

K
a

p
a

k
lı
  

S
a

ra
y
  

H
a
y
ra

b
o

lu
  

M
a

lk
a
ra

  

Ş
a

rk
ö
y
  

Telefon 
0 9 2 15 25 21 5 10 3 2 1 

Modem 
0 1 0 1 1 0 1 0 0 2 1 

Fotoğraf Makinesi 
0 2 0 2 1 1 1 1 1 0 1 

Kamera 
0 0 0 2 0 0 0 0 0 1 0 

Video  
0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 2 

Yazılım Lisansı  
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

Kaynak: (Taşınır Kayıt ve Yönetim Sistemi-TKYS) 
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Tablo 41. Personelin Hizmet Sınıflarına Göre İlçelere Dağılımı  

AVH: Avukatlık Hizmetleri Sınıfı, GİH: Genel İdare Hizmetleri Sınıfı, SHS: Sağlık Hizmetleri ve Yardımcı Sağlık Hizmetleri Sınıfı, 
THS: Teknik Hizmetler Sınıfı, YHS: Yardımcı Hizmetler Sınıfı 
Kaynak: (Personel Bilgi ve Yönetim Sistemi-PBYS

UNVAN  

S
ü

le
y
m

a
n
p

a
ş
a
 

Ç
o
rl
u

 

Ç
e
rk

e
z
k
ö

y
 

K
a

p
a

k
lı
 

E
rg

e
n
e
 

S
a

ra
y
 

M
a

lk
a
ra

 

Ş
a

rk
ö
y
 

M
a

rm
a

ra
e

re
ğ

lis
i 

M
u

ra
tl
ı 

H
a
y
ra

b
o

lu
 

İl Müdürü            

İl Müdür Yardımcısı            

Şube Müdürü            

İlçe Müdürü 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

AVH            

GİH - 5 1 2 - 1 - 1 1 2 1 

THS 37 16 11 13 15 9 28 12 15    11 19 

SHS 15 8 5 4 7 6 9 6 5 4 6 

YHS - 1 1 - - - 2 3 - - 1 

4/B Sözleşmeli 3 - 1 1 2 1 4 1 2 2 3 

İşçi 3 1 - - 1 2 - - 1 1 2 

Hizmet Alımı (Şoför vb.)            

Toplam 59 32 20 21 26 20 44 24 25 21 33 
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